
Hlavní stan? 

 PAVEL 
 VRBA 

„Přestože jsem nastoupil 
do soutěžního utkání po více než 
roce a půl, navíc v Dortmundu, nervózní 
jsem vůbec nebyl, “ říká uzdravený 
záložník bundesligového Augsburgu.

 JAN MORÁVEK
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Vážení čtenáři!
Fotbalová liga má dva vrcholy. Z historického 

hlediska je tím „NEJ“ určitě derby pražských „S“ 

neboli Sparty se Slavií. Z pohledu boje o titul pak 

rovněž mač Sparty, ale s plzeňskou Viktorií. Oba 

duely máme po 12. kolech za sebou a po obou zby-

ly oči pro pláč v letenském táboře. Pražané v pro-

bíhající sezoně Synot ligy prohráli dvakrát, ovšem 

právě v těchto nejprestižnějších utkáních. Posled-

ní porážka je navíc o to více bolestivá, že se o ní 

rozhodlo až v době, kdy sparťané hráli v Plzni pře-

silovku po vyloučení Procházky. V ní však totálně 

selhali a odjeli s prázdnou zcela zaslouženě. Teď je 

čeká čtvrteční pohárový reparát v podobě odvety 

Evropské ligy s bundesligovým Schalke. Ze zápa-

su v Gelsenkirchenu si naopak přivezli nečekanou 

a zaslouženou remízu, zatímco Plzeňané napros-

to selhali při porážce ve Vídni s Rapidem a  i oni 

se chystají na  domácí odvetu. Uvidíme, jak se 

nedělní bitva na obou lídrech české nejvyšší sou-

těže projeví. Dres Schalke oblékal i Jan Morávek. 

Nyní záložník Augsburgu se potýkal se zraněním 

a po roce a půl se konečně dočkal ligového mače. 

Přečtěte si, jak prožíval složité období. Hlavní roz-

hovor pak patří muži, který český národní tým do-

vedl na ME do Francie - Pavlu Vrbovi!

Více se dozvíte v tomto vydání Gólu 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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STALO SE...

  Perný víkend 
sudího Příhody
Mezinárodní arbitr Radek Příhoda odpískal 
v sobotu navečer ve vršovickém „ďolíčku“ 
utkání Bohemians 1905 - Jihlava, ve kte-
rém domácí Klokani poprvé v  podzimní 
Synot lize vyhráli. V neděli odpoledne pak 
měl jako čtvrtý sudí absolvovat šlágr Pl-
zeň-Sparta. Jenže nemoc a omluva původ-
ně nominovaného Jana Jílka ho posunuly 
do role hlavního rozhodčího duelu mistra 
s vicemistrem, který byl podle očekávání 
hodně vypjatý, a  tak v  něm musel hasit 
emoce na trávníku kartami obou barev.

  Vydra se poprvé 
trefil za Reading
Mladý reprezentační forvard Matěj Vydra, 
který v Championship hostuje z Watfordu 
v  Readingu, se poprvé gólově prosadil 
v dresu tohoto klubu. Jeho gól znamenal 
remízu v  domácím duelu s  Brightonem. 
Třiadvacetiletý útočník by se měl objevit 
v nominaci trenéra Pavla Vrby na nadchá-
zející přípravný dvojzápas v  Ostravě 13. 
listopadu se Srbskem a o čtyři dny později 
ve Wroclawi s Polskem.

STALO SE...

  Slavia s novým 
hlavním sponzorem
Hlavním sponzorem Slavie Praha se 
v minulých dnech stala společnost Cuoni 
Group, která se mimo jiné zabývá poraden-
skou činností či krizovým managementem. 
S  klubem uzavřela víceletou smlouvu, 
ve které je pamatováno nejen na podporu 
ligového týmu, ale i na mládežnickou aka-
demii červenobílých. Slavia má po letech 
finančních potíží od září nového majitele. 
Od  bývalého ministra dopravy Aleše Ře-
bíčka získali klub čínská společnost CEFC 
(60 %) a miliardář Jiří Šimáně (40%). 

  Rezkovy bolavé nůžky
Do konce podzimu se bude muset trenér 
Příbrami Pavel Tobiáš obejít bez bývalého 
reprezentanta Jana Rezka, který si ve dru-
hém poločase sobotního domácího duelu 
s  Brnem přivodil vážné zranění lokte. 
Třiatřicetiletý zkušený záložník, který je 
v klubu od léta, nastoupil do všech dva-
nácti podzimních zápasů, v nichž vstřelil 
čtyři góly. Proti Zbrojovce se pokusil 
o střelu přes hlavu, při které ale nešťast-
ně upadl a vykloubil si pravý loket. 

„ČEKÁNÍ BYLO DLOUHÉ, O TO SLADŠÍ BYL NÁVRAT!“
„Být dlouhý čas mimo hru je psychicky nesmírně náročné. Člověk se s tím ale musí po-

prat, nic jiného mu nezbývá. Neměl jsem nikdy krizi, kdy bych si říkal, že to vzdávám. Měl 

jsem velkou podporu od rodiny, od přítelkyně i od klubu. To mi dodalo sílu do rehabilitace. 

Čekání bylo dlouhé, ale o to sladší byl návrat. Výsledek v Dortmundu už méně, ovšem já to 

vnímal trošku jinak než ostatní. Byl jsem šťastný, že jsem si zase zahrál bundesligu, navíc 

před takovou kulisou. Osmdesát tisíc diváků, to je něco neskutečného. 

„NA HŘIŠTI JSEM SE CÍTIL PŘEKVAPIVĚ HODNĚ DOBŘE“
Přestože jsem nastoupil do soutěžního utkání po více než roce a půl, navíc na horké 

půdě Dortmundu, nervózní jsem vůbec nebyl. Na hřišti jsem se cítil až překvapivě hodně 

dobře. Druhá půle, do které jsem naskočil, byla z naší strany výrazně lepší než první. Sní-

žili jsme na jedna tři, měli jsme i další šance, Dortmund nakonec z brejků přidal ještě dva 

góly. Když máte vepředu Aubameyanga, je na brejky jednoduché hrát.(směje se)

„UBEZPEČUJÍ MĚ, ŽE STARTY BUDOU PŘIBÝVAT“
Každý fotbalista chce být v základní sestavě, strávit na trávníku co nejvíc času. Nejsem 

výjimka. Po tak dlouhém zranění ale přemýšlím trošku jinak. Jsem hlavně rád, že jsem 

v plném tréninku, že nemusím běhat po rehabilitacích. Věřím, že starty budou přibývat. 

Během týdne komunikuji často s trenéry, ubezpečují mě, že minuty budou naskakovat. 

O víkendu jsem si sice proti Mainzu nezahrál, hlavu jsem si s tím ovšem rozhodně nelámal. 

Jsem šťastný, že jsem zdravý.

 TECHNICKÝ ZÁLOŽNÍK SI PŘIPSAL TŘI REPREZENTAČNÍ ZÁPASY. 
 JEDNÍM Z NICH BYL I KVALIFIKAČNÍ O ME 2012 PROTI LICHTENŠTEJNSKU V BŘEZNU 2011. 

Fotbalový týden Jana Morávka

„Snad jsem si už
smůlu vybral!“

Konečně se dočkal! Po dlouhých 596 dnech se JAN MO-
RÁVEK vrátil na fotbalové trávníky. Za Augsburg si zahrál 
naposledy v březnu 2014, přetržený křížový vaz v koleni 
a následné svalové potíže jej vyřadili z provozu na více jak 
rok a půl. Teď však 26letý záložník hlásí: „Jsem zpátky!“ 
Předminulý víkend zasáhl do bundesligového zápasu pro-
ti Dortmundu, odehrál celý druhý poločas. Augsburg sice 
podlehl 1:5, Morávek však uvnitř prožíval velké vítězství.

 DLOUHÉ OBDOBÍ BEZ FOTBALU JANU MORÁVKOVI SKONČILO VÍKENDOVÝM DUELEM S DORTMUNDEM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„POSTUP BY BYL FAJN, ALE PRVOŘADÁ JE LIGA“
Atmosféra v klubu zůstává bojovná. V Augsburgu si nikdo ani po minulé sezóně nemys-

lel, že všechno půjde hladce. Víme, že nejsme Bayern Mnichov, zůstáváme na zemi. Jsme 

pořád ten malý Augsburg, který má čtvrtý nejnižší rozpočet v bundeslize. Bylo by fajn, 

kdyby se slavila záchrana a teď na podzim postup do jarní části Evropské ligy. Ale i trenér 

konstatoval, že německé liga je prvořadá. Body nám chybějí, nesmíme dopustit, aby nám 

týmy, co jsou nad námi, utekly. V druhé polovině soutěže by to mohlo být pro nás fatální.“ 

„ABSENCE SE PROTÁHLA KVŮLI SVALOVÝM PROBLÉMŮM“
S přetrženými vazy se stojí minimálně půl roku, moje absence se protáhla o několik 

měsíců déle. Když už vypadalo, že bych šel letos na jaře za rezervní tým, ozvaly se sva-

lové problémy. Klub byl s mým návratem opatrný, absolvoval jsem různé zátěžové testy. 

Ty, které se týkaly svalů, se jim nelíbily, musel jsem ještě dlouhý čas makat. Věřím, že 

čekání se vyplatilo, že už bude všechno v pohodě a žádné peripetie řešit nebudu. Snad 

jsem si už smůlu vybral.

„HRÁT NA TŘECH FRONTÁCH JE SLOŽITÉ“
V uplynulé sezóně jsme skončili pátí, dostali jsme se do Evropské ligy, teď jsme v bun-

deslize spadli na poslední místo. Kdo však viděl průběhy posledních ročníků německé ligy, 

pochopí. Pokud vyletěl nějaký menší tým a dostal se do pohárů, ať už to byl Freiburg nebo 

Frankfurt, ukázalo se, jak složitá je pro takový klub zátěž tří soutěží. Počítám do toho i do-

mácí pohár. Projevuje se to i u nás v Augsburgu, byť si možná nikdo nechtěl v létě připouš-

tět, co by mohlo nastat. Bohužel je to realita.

JAN MORÁVEK * Narozen: 1. listopadu 1989 * Výška: 179 cm * Váha: 71 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Tereza * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Bohemians 1905 (1995-2008), Schalke 04 (Německo, 2008-2010), 1. FC 
Kaiserslautern (Německo, 2010-2011), Schalke 04 (Německo, 2011), FC Augsburg (Ně-
mecko, 2012-?) * Reprezentace: 3 zápasy, žádný gól
Největší úspěchy: třetí místo na EURO hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), třetí místo na EURO 
hráčů do 19 let (Česko, 2008), postup do osmifinále MS hráčů do 20 let (Egypt, 2009) V DRESU AUGSBURGU SI JEŠTĚ PŘED SVÝM ZRANĚNÍM ZAKOPAL TAKÉ PROTI SLAVNÉMU BAYERNU. 

STALO SE...

  Křeček skončil 
na lavičce nováčka
Jen tři měsíce vedl v  slovenské Fortuna 
lize MFK Skalica český trenér Aleš Křeček, 
který ho převzal v létě, když se vedení ne-
dohodlo s dosavadním koučem Štefanem 
Horným na prodloužení smlouvy. Start vy-
šel nováčkovi skvěle, v úvodních dvou ko-
lech zvítězil, ale od té doby marně na třetí 
výhru čekal. Nástupcem se stal kuriózně 
jeho předchůdce, který v klubu působil již 
od roku 2012 a přivedl ho ze čtvrté soutěže 
poprvé v historii mezi elitu.

  Matušovič 
na dvou židlích
Bývalý záložník či útočník Baníku a Sparty 
Miroslav Matušovič, který s oběma týmy 
získal mistrovský titul, se vrací do ostrav-
ského klubu v roli asistenta trenéra Rado-
míra Korytáře, kde doplní Daniela Tchuře. 
Na lavičce posledního týmu Synot ligy se 
po jejich boku poprvé představil v sobotu 
večer v Liberci, kde hosté prohráli 1:2. Zá-
roveň však zůstává dál hrajícím trenérem 
a manažerem divizního rodného Havířova 
a měl by prý stíhat obojí! 

 STANISLAV GRIGA 

inzerce

 DO SCHALKE PŘESTOUPIL JAN MORÁVEK Z BOHEMIANS V NECELÝCH DVACETI LETECH! 

LISTOPAD
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

3. LISTOPADU

1961 Jaroslav Šilhavý 1990-1991 4/0

4. LISTOPADU

1931 Imrich Stacho 1953-1960 23/1

1931 Miroslav Wiecek 1953 1/0

1940 Václav Halama - - - - - - - -

1961 Stanislav Griga 1983-1990 34/8

1965 Jan Maroši 1991-1992 2/0

5. LISTOPADU

1985 Zdeněk Zlámal 2009 1/0

7. LISTOPADU

1943 Vladimír Hagara 1968-1973 25/4

9. LISTOPADU

1913 Jiří Zástěra 1946-1948 3/0

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Lídr i ve žlutých kartách
V nedělním šlágru podzimu nevyužila vedoucí pražská Sparta na-

bídnutou šanci k odskočení domácímu obhájci titulu v průběžné ta-
bulce Synot ligy, která se jí naskytla po vyloučení plzeňského kapitá-
na Václava Procházky v závěru prvního poločasu. Oslabení viktoriáni 
totiž i v deseti dokázali vstřelit dvě branky a kontaktní gól střídajícího 
mladíka Juliše v poslední minutě už nic nezměnil na jejich zaslouže-
ném vítězství, kterým se na letenského rivala opět bodově dotáhli.

Sparťané nadále vedou ještě jedno méně sledované pořadí, které ale o ledasčem vypo-

vídá - s 34 žlutými kartami jsou nejtrestanějším ligovým týmem! Podle průběhu většiny 

zápasů, ve kterých měli herně navrch, by naopak měli sbírat napomenutí soupeři, snažící 

se všemi možnými prostředky jejich ofenzívu eliminovat. V čem je tedy zakopaný pes? Ur-

čitě ne v tom, že by svěřenci trenéra Zdeňka Ščasného praktikovali nějak extrémně důraz-

nou hru v osobních soubojích, spíš do nich často přicházejí pozdě, což pak následně mu-

sejí hasit buď taktickými, nebo i naivně-hloupými fauly. Část karetních trestů jde i na konto 

zbytečných debat s  rozhodčími, kteří je kvalifikují jako projevy nesportovního chování. 

Nechme mluvit fakta: třeba Brno, které má svoji hru postavenou hlavně na bojovnosti, na-

sbíralo 18 karet stejně jako Jihlava. Z aspirantů na evropské poháry jich mají shodně 23 Li-

berec s Mladou Boleslaví, Plzeň dokonce jen 16 a Jablonec ještě o jednoho „žolíka“ méně.

Nejvíc se Spartě v tomto směru přibližuje suverénně poslední ostravský Baník se 31 

žlutými kartami, nutno ovšem dodat, že hned osm si jich v sobotu večer odvezl z Liberce!  

Karetní sedmička z hektického zápasu ve Štruncových sadech by se sice nechala s při-

mhouřením oka snad omluvit, i viktoriáni viděli od rozhodčího Příhody pětkrát stejnou vý-

strahu, ale celková suma je neúměrná! 

GÓL TÝDNE

V pondělí odpoledne se uskutečnil 
v  pražské Pivnici Štupartská slav-
nostní křest unikátního „Fotbalové-
ho atlasu světa“. Vydalo ho Ottovo 
nakladatelství, které se dlouhodobě 
ve svých edičních plánech pravidel-
ně zaměřuje i na tituly z nejpopulár-
nějšího sportu. 

Unikátní „Fotbalový

atlas světa“

Kmotry knihy se stali generální sekre-
tář FAČR Rudolf Řepka a fotbalová „dvoj-
čata“ Vladimír Šmicer s Patrikem Berge-
rem. „Splnil jsem si nyní svůj dlouholetý 
sen vydat takovou knihu, která se postu-
pem času ale stále rozrůstala až do této 
opravdu velké podoby,“ přiznal s úsměvem 
v úvodní řeči její autor Ivan Truchlík. „Dou-
fám, že jsme v ní také my dva, to se bude 
hned lépe jako vánoční dárek prodávat!“ 
popíchl ho vzápětí „Šmíca“, než se ochotně 
ujal spolu s ostatními hosty role křtitele.

Jeden primát má „Fotbalový atlas 
světa“ každopádně už nyní má. Taková 
obsáhlá, detailně zpracovaná a  výpravná 
„bichle“ o fotbale ve 209 zemích světa se 
na českém trhu ještě neobjevila! 

 V PLZNI UVIDĚLI DVĚ ZE SEDMI ŽLUTÝCH KARET 
 PRO SPARTU I OBRÁNCE COSTA (UPROSTŘED) A ZÁLOŽNÍK HUŠBAUER (VPRAVO). 

Trumfy tasil Krejčí!
I když v karetním mariáši duelu Plzně se Spartou dominoval sudí Radek 

Příhoda s dvanácti žlutými a  jednou červenou, nejvyšší dva trumfy vytasil 

kouč Viktorie Karel Krejčí. Z rukávu totiž vytáhl dva střídající gólové „jokery“  

Baránka a Petrželu, kteří svými brankami rozhodli o výhře Plzně 2:1!   

KRESBA TÝDNE

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Pavel Vrba: 
„Máme jednu
top-variantu,
hotel poblíž
Paříže!“

Ze své prostorné rohové kanceláře v novém sídle FAČR má krásný 
výhled. Od začátku září se však reprezentační kouč PAVEL VRBA dívá 
mnohem dál - na červnové mistrovství Evropy 2016 ve Francii, kam 
se český národní tým od roku 1996 probojoval pošesté v řadě a coby 
vítěz kvalifikační skupiny A. Se svými spolupracovníky z realizačního 
týmu už spřádá plány na finální a hlavně optimální přípravu.

Pavel Vrba: 
„Máme jednu
top-variantu,
hotel poblíž
Paříže!“

 PAVEL VRBA MŮŽE SMĚLE ZAVELET: „NA PAŘÍŽ!“ 
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

	 Dopřál jste si po splnění postupového cíle nějaké delší 

nefotbalové volno?

„Momentálně ne, protože sezona na klubové úrovni je v plném 

proudu. A protože je mojí povinností sledovat hráče v klubech, tak 

jsem si od fotbalu moc neoddechl. Spíš zažívám takový podzimní 

klid, protože na začátku kvalifikace jsem se bál, že budeme hrát 

baráž a že právě listopadový termín bude pro nás nejdůležitější, že 

v něm půjde o všechno. Jsem proto moc rád, že se nám podařilo 

zajistit si přímý postup na EURO 2016 už v zářijovém dvojzápase 

bez ohledu na zbývající utkání doma s Tureckem a v Nizozemsku.“ 

	 Když se za kvalifikací ohlédnete, které herní pasáže ná-

rodního týmu byly z vašeho pohledu nejkvalitnější a naopak nej-

méně vydařené?

„Chtěl bych hlavně připomenout, že se nám skupinu podařilo 

vyhrát, s tím po losu asi nikdo nepočítal. Když se budeme bavit 

o konkrétních výsledcích, tak nejhodnotnější bylo vítězství v Tu-

recku a oba zápasy s Nizozemskem. Ukázalo se, že i s těmito sil-

nými soupeři jsme schopni hrát, pokud na hřišti zvládneme věci, 

které si řekneme před zápasem. Když jsem viděl nizozemskou 

soupisku před utkáním s námi, tak nejslabší klub, za který jeho 

hráči nastupují, je Ajax… 

Na druhou stranu jsme optimálně nezvládli pasáže některých 

zápasů. Mám na mysli hlavně druhou půli v Lotyšsku, což bylo 

částečně způsobené i určitou nervozitou, že jsme věděli poloča-

sový výsledek paralelně hraného utkání Turecko - Nizozemsko 

a že nám výhra zajistí přímý postup do Francie. Nejméně pove-

dený kvalifikační zápas byl v březnu doma s Lotyšskem. Za jed-

nu z  příčin považuji dlouhé pauzy mezi reprezentačními srazy 

na jaře, zatímco na podzim jsou zhruba měsíční. Lépe jsme měli 

zvládnout i červnový zápas na Islandu, zvlášť když jsme ve dru-

hém poločase vedli.“ 

 PO VÍTĚZNÉM VSTUPU DO KVALIFIKACE V ZÁŘÍ 2014 S NIZOZEMSKEM 
 SE PAVEL VRBA OBJÍMÁ SE SVÝM VELEZKUŠENÝM KONZULTANTEM KARLEM BRÜCKNEREM. 

 UTRPENÍ TRENÉRA. NEJVÍCE PAVLA VRBU BOLELY OČI A DUŠE Z VÝKONU 
 JEHO SVĚŘENCŮ PŘI NAKONEC ALESPOŇ REMÍZOVÉM DOMÁCÍM MAČI S LOTYŠSKEM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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prošel. Jsem zvědavý i na jeho zázemí, kde jsem zatím ještě nebyl. 

Mám informace, že utkání je již vyprodané, což mě moc těší.“

	 Vzhledem k tomu, že se o čtyři dny později hraje ve Wroc-

lawi s Poláky, uděláte si na severu Moravy menší kemp?

„Sraz máme sice v Praze, ale den před zápasem se Srbskem se 

přesuneme do Ostravy. Tam zůstaneme až do pondělí, kdy vyrazí-

me do Wroclawi. Volba Ostravy logicky padla vzhledem k druhé-

mu zápasu v Polsku.“

	 V kvalifikačních zápasech o Francii nastoupilo 31 hráčů. 

Mohou dostat šanci ještě další, aby se případně pokusili o nomi-

naci na evropský šampionát?

„Už v  této nominaci bude hráč, který se na kvalifikaci vůbec 

nepodílel. Každopádně to neznamená, že kdo vykopal postup 

na  EURO 2016, má automaticky jistotu, že do  Francie pojede, 

i když hlavní kostra týmu zůstane zachovaná. 

ROZHOVORROZHOVOR

 COBY KOUČ PLZNĚ UŽ PAVEL VRBA POSTUPOVÉ KOTOULY PŘEDVEDL, V REPREZENTACI MÁ V TOMTO SMĚRU ZATÍM „MALÝ REST“. 

	 Máte ještě jeden kvalifikační „gymnastický“ rest, i když 

je jasné, že na  něj po  domácí porážce s  Tureckem nebyla ta 

správná konstelace a nálada…

„Přiznám se, že jsem měl obrovskou chuť to udělat v Amster-

damu, kde jsem viděl naše nadšené fanoušky, kteří nás přijeli 

podpořit i bez ohledu na předchozí nepovedený zápas na Letné 

s Tureckem. Ale nakonec jsem si to rozmyslel…“

	 Právě ve vydařeném epilogu v Amsterdamu jste dal vět-

ší prostor dalším hráčům z kádru. Bude tento trend pokračovat 

i v listopadovém dvojzápase se Srbskem a v Polsku?

„Určitě bude, někteří hráči se objeví v nominaci po dlouhé době 

a chci jim hlavně dát i adekvátní prostor na hřišti. Bude záležet 

jen na nich, jak to zvládnou, jestli s nimi můžeme dál v přípravě 

na EURO 2016 počítat.“

	 Proč padla volba právě na tyto soupeře?

„Zápasy musíte plánovat dlouhodobě dopředu, protože na po-

slední chvíli už pochopitelně nikoho neseženete. Jediným otaz-

níkem bylo, jestli Poláci postoupí přímo ze skupiny, nebo je bude 

čekat listopadová baráž. Ale i za ně jsme měli připravenou alter-

nativu - uvažovali jsme třeba o Belgičanech nebo o Švédech…“

	 Na ostravských Bazalech jste působil i potom na ně při-

jížděl s Plzní. Kdy jste byl naposledy na rekonstruovaném stadi-

onu ve Vítkovicích?

„Při silvestrovském zápase starých gard Baníku a  Vítkovic… 

Kolem stadionu občas jedu, tak vidím, jakou obrovskou proměnou 

 PAVEL VRBA SE V BOJÍCH O EURO ZASTAVIL NA POČTU 31 FOTBALISTŮ. KDO NOVÝ SE JEŠTĚ V JEHO VÝBĚRU OBJEVÍ? 

Pavel Vrba
Narozen: 6. prosince 1963 * Hráčská kariéra: v letech 1982-1985 
hrával federální ligu za RH Cheb a Baník Ostrava, byl členem čs. 
reprezentačního týmu na mistrovství světa hráčů do 20 let v roce 
1982 v Mexiku * Trenérská kariéra: FC Přerov (1994-1996), Ba-
ník Ostrava (1996-2004, asistent), Matador Púchov (Slovensko, 
2004-2006), MŠK Žilina (Slovensko, 2006-2008), reprezentace 
Slovenska (2006-2008, asistent), Viktoria Plzeň (2008-2013), 
česká reprezentace (2013-?)
Největší úspěchy: postup na EURO 2016 do Francie, český mistr 
(2004, 2011, 2013), slovenský mistr (2007), vítěz Ondrášovka Cupu 
(2010), vítěz Superpoháru FAČR (2011), postup do základní části 
Ligy mistrů (2011, 2013), postup do osmifinále Evropské ligy (2013, 
2014), vítěz ankety Trenér roku (2010, 2011, 2012, 2013, 2014)  

„Po zápase 
v Amsterdamu jsem 
uvažoval, že udělám 
slíbený kotrmelec!“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Závěrečná nominace je otevřená, může se v ní objevit překvapi-

vé jméno, jako tomu bylo i v minulých letech.“

	 V útoku máte tři typologicky podobné hráče Lafatu, Ško-

du a Necida, ale brejkový forvard chybí…

„V nominaci na nadcházející dvojzápas se po delší době objeví Ma-

těj Vydra, který je takovým typem hráče. Přiznám se, že pokud by 

Milan Baroš prokazoval takovou formu, jako v posledním domácím 

zápase Mladé Boleslavi, kdy poprvé nastoupil v základní sestavě, 

tak nevidím důvod, proč by nejel, pokud by měl zájem. Jak znám tre-

néra Jarolíma, tak ten ho dokáže do trvale výborné formy dostat.“

	 Už jste s Milanem Barošem o jeho případném reprezen-

tačním comebacku mluvil?

„Nedávno jsme se spolu potkali, nebyla to žádná cílená schůz-

ka, ale o fotbale jsme pochopitelně také mluvili. Znám „Baryho“ 

(Milana Baroše) od jeho čtrnácti let. Myslím si, že každý fotbalista, 

pokud je zdravý a má formu, tak pro něj je mistrovství Evropy nebo 

světa něco navíc. Milan fotbal miluje, a proto jsem přesvědčený, že 

jeho konec v českém národním týmu nemusí být definitivní.“ 

	 Nedávno jste se nechal slyšet, že především potřebujete, 

aby se uzdravili dlouhodobí marodi. Jak to s nimi vypadá?

„Lukáš Vácha se léčí ve Spartě, také Venca Pilař rehabilitu-

je po další operaci kolena. S Tomášem Rosickým jsem nedávno 

mluvil, čeká ho ještě poslední vyšetření v Německu a potom by 

ROZHOVORROZHOVOR

 ŽE BY VYBUCHLA NOMINAČNÍ BOMBA A DO REPREZENTACE SE VRÁTIL ZKUŠENÝ KANONÝR MILAN BAROŠ? 

„S Milanem Barošem 
jsem se nedávno 

potkal…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 PĚTINÁSOBNÝ TRENÉR ROKU PAVEL VRBA JE MAGNETEM NA ÚSPĚCHY. I S REPREZENTACÍ HNED POSTOUPIL NA ME. JAK DALEKO JI VE FRANCII DOVEDE? 

ROZHOVORROZHOVOR

 OBROVSKÉ EMOCE ZAŽÍVAL PAVEL VRBA I SE SVÝMI ASISTENTY KARLEM KREJČÍM A ZDEŇKEM SVOBODOU V ZÁVĚRU DUELU S KAZACHSTÁNEM. 
 VÝHRA 2:1 A NÁSLEDNÝ TRIUMF V LOTYŠSKU VŠAK DEFINITIVNĚ OTEVŘELY NÁRODNÍMU TÝMU CESTU NA EVROPSKÝ ŠAMPIONÁT.  

se mohl opět zapojit do tréninkového procesu v Arsenalu. Věřím, 

že všichni tři se v jarní části sezony rozehrají a budeme s nimi 

moci opět počítat jako dřív.“ 

	 Už máte „nalinkovanou“ přípravu na šampionát včetně 

místa, kde se uskuteční květnové závěrečné soustředění?

„Samozřejmě, že přemýšlíme, jak hráče nejlépe připravit 

na mistrovství Evropy, když budou mít po  těžké klubové sezo-

ně. Vzhledem k odlišným koncům zahraničních lig počítáme, že 

budou do  přípravy přicházet postupně po  menších skupinách. 

Hned po  postupu jsme rozhodili sítě v  Rakousku, kde bychom 

chtěli ve  druhé polovině května absolvovat herní soustředění 

se dvěma zápasy, generálka před odletem do Francie se usku-

teční v Česku. Hledáme i vhodné hotelové a sportovní prostory 

ve Francii. Mistrovství Evropy bude specifické v tom, že se bude 

létat po celé Francii, proto je jednou z prvořadých podmínek blíz-

kost letiště nebo rychlodráhy.“  

	 Kolik máte vytipovaných variant na ubytování ve Francii?

„Jedna je top, máme zarezervovaný hotel zhruba 100 kilometrů 

od Paříže. Čekáme na prosincový los skupin, jestli to bude pro nás 

výhodné i z hlediska cestování do měst, ve kterých budeme hrát.“

	 Podzimní sezona jde do ligového i evropského finiše. Co 

chcete ještě stihnout vidět?

„Ve čtvrtek se hraje Evropská liga. Půjdu buď na domácí zá-

pas Sparty proti Schalke, nebo zajedu do  Plzně na  její utkání 

s Rapidem Vídeň. O víkendu vyrazím na některé utkání Synot 

ligy. Do konce podzimu se už do zahraničí nechystám, protože 

mám od specializované firmy detailní sestřihy zápasů či jednot-

livých hráčů, které potřebuji, což mi práci ohromně zjednodu-

šuje. Po losu skupin budu mít k dispozici zápasy všech našich 

soupeřů, o které si požádám. Na ty jarní počítáme s vysláním 

pozorovatele.“ 

	 Sledoval jste osobně ve Štruncových sadech i nedělní 

šlágr Synot ligy Plzeň - Sparta…

„V  prvním poločase to byl z  obou stran spíš taktický boj. 

Ve druhé půli bez ohledu na  vyloučení Vency Procházky viděli 

diváci mnohem zajímavější fotbal. Plzeň si i v deseti vytvořila víc 

šancí a dvě z nich dokázala proměnit. Myslím si proto, že výsle-

dek je spravedlivý. To, že dokázala Spartu porazit i po tak dlou-

hém oslabení, je pro Viktorku jistě ohromným psychologickým 

bonusem do dalších zápasů.“ 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Využijte jedinečnou příležitost: Pořiďte si silného, stoprocentně 
spolehlivého a skvěle vybaveného kombíka Hyundai i30  
s fantasticky výkonným a úsporným dieselovým motorem 
CRDi, jen za neuvěřitelných 359 990* Kč! A udělejte to právě 
teď, protože nejpokrokovější technologie CRDi nikdy nebyla  
a možná už ani nebude dostupnější!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Osedlejte si  
kombýka Hyundai i30

Hyundai i30 - kombinovaná spotřeba: 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2: 102-169 g/km. 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných dealerů Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Ukončili 
sparťanský minibrejk!  
Fotbalisté Viktorie Plzeň jásají. 

I bez vyloučeného kapitána Václava 

Procházky porazili Spartu 2:1 

a s pražským lídrem tabulky opět 

srovnali bodový krok!
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sparťanský minibrejk!  
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Procházky porazili Spartu 2:1 

a s pražským lídrem tabulky opět 

srovnali bodový krok!
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Spadl mu kámen ze srdce. Stejně tak jeho svěřen-
cům. Dvanáct kol čekal trenér Roman Pivarník s Bo-
hemians 1905 na  první výhru v  této sezóně Synot 
ligy. Dočkal se v sobotu, kdy Klokani v Ďolíčku pora-
zili 2:1 Jihlavu, která dohrávala utkání bez dvou vy-
loučených hráčů. Slovenský trenér přiznává, že letní 
odchody klíčových mužů Jakuba Rady a Elvise Brata-
noviče s týmem zamávaly víc, než předpokládal.

Roman Pivarník: „Po první
výhře jsem si oddechl.
Ale jen na chvíli…“

 KONEČNĚ! ROMAN PIVARNÍK MÁ PRVNÍ LIGOVÉ VÍTĚZSTVÍ V SEZONĚ V KAPSE. 

	 Oddechl jste si po premiérové výhře?

„Oddechli jsme si všichni, čekání na první vítězství bylo nesmírně dlouhé. Ale ulevilo se 

mi jenom na chvíli, máme před sebou těžký zbytek podzimní části. Budeme se v něm snažit 

získat co nejvíc bodů, abychom měli na jaře šanci se zachránit.“

	 Byl triumf nad Jihlavou o to důležitější, že se vám konkurent v boji o záchranu 

nevzdálil?

„Přesně tak, v případě porážky by byl odstup na první nesestupovou příčku obrovský. 

Proti nám hrálo, že jsme uhráli několik remíz, ovšem výhra pořád ne a ne přijít. To nás 

strašně tížilo. To, že jsme smazali nulu ve vítězstvích, považuji za velmi důležitý moment 

z hlediska psychiky týmu.“

	 Jak těžké je připravovat mužstvo, kterému se vyhýbají výhry?

„Jednoduché to určitě není. Snažili jsme se tvrdě makat, v tomto parametru problém 

nebyl. Především jsme se se svými kolegy snažili udržet pozitivní atmosféru, pumpovat 

do hráčů sebedůvěru, což byl zásadní aspekt. Leckdo žehrá na odklon štěstí. Já říkám, 

že jsme nebyli důslední v šestnáctkách, ve vlastní i v té soupeřově. Spoustě inkasovaných 

gólů šlo zabránit, hráči v pokutovém území byli v dostatečném počtu, i ve správných pozi-

cích. Jenže prohrávali klíčové souboje. Usilovně pracujeme na tom, abychom tento para-

metr výrazně vylepšili.“

 KOUČ „KLOKANŮ“ NEVĚŘÍ NA ŠTĚSTÍ, ALE NA USILOVNOU PRÁCI. 

ECHO 12. KOLA

  Prohraná přesilovka
Absolutní selhání předvedli sparťa-
né v Plzni. Ve šlágru ligy nedokázali 
po vyloučení Procházky ve 42. minu-
tě ještě za stavu 0:0 proměnit přesi-
lovku a bojovní i herně lepší domácí 
zaslouženě zvítězili 2:1. Bitva o titul je 
tak bodově srovnaná.

  „Evropané“ odskočili
Naplno uspěli i  do  špice se tlačící 
plejeři Mladé Boleslavi a  Liberce, 
kteří shodně vyhráli 2:1. Středočeši 
se štěstím v  Olomouci, kde kapitán 
Magera vsítil druhý gól až minutu před 
koncem, Severočeši v  poklidu doma 
nad poslední Ostravou. Od nepoháro-
vé páté příčky je tak dělí 4 body.

  „Klokani“ se dočkali
Až ve  12. kole poznali fotbalisté 
Bohemians radostný vítězný pocit. 
Po přestávce otočili výsledek s rov-
něž „namočenou“ Jihlavou na  2:1, 
když na rozdíl od Sparty dokázali po-
četní výhodu využít.

  Králové jen remíz
V Jablonci pošilhávali před startem 
ligy i po ligovém trůnu, ale zatím se 
usadili ve středu tabulky a jsou krá-
li pouze remíz. Na  Slovácku (1:1) si 
připsali čtvrtou v řadě a celkově už 
sedmou!

PROGRAM 13. KOLA
Jablonec - Olomouc 6.11. 20:15

Zlín - Slovácko 7.11. 17:00 

Dukla - Příbram 7.11. 17:00 

Mladá Boleslav - Jihlava 7.11. 20:15 

Slavia - Bohemians 1905 8.11. 15:00 

Ostrava - Plzeň 8.11. 17:00 

Brno - Liberec 8.11. 18:00 

Sparta - Teplice 8.11. 19:00 

VÝSLEDKY 12. KOLA
Teplice - Slavia 0:1 

Slovácko - Jablonec 1:1 

Příbram - Brno 1:1 

Plzeň - Sparta 2:1 

Bohemians 1905 - Jihlava 2:1 

Liberec - Ostrava 2:1 

Dukla - Zlín 1:0 

Olomouc - Mladá Boleslav 1:2 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Sparta Praha 12 8 2 2 29:7 26

2. Plzeň 12 8 2 2 25:13 26

3. Mladá Boleslav 12 7 3 2 31:20 24

4. Liberec 12 6 5 1 23:13 23

5. Slavia Praha 12 5 4 3 16:10 19

6. Brno 12 5 3 4 12:16 18

7. Teplice 12 5 2 5 20:17 17

8. Slovácko 12 5 2 5 16:23 17

9. Jablonec 12 3 7 2 19:16 16

10. Dukla Praha 12 3 6 3 20:19 15

11. Zlín 12 4 2 6 14:21 14

12. Příbram 12 4 2 6 17:26 14

13. Olomouc 12 2 5 5 12:19 11

14. Jihlava 12 2 3 7 11:22 9

15. Bohemians 1905 12 1 5 6 11:19 8

16. Ostrava 12 1 1 10 10:25 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 MILAN BAROŠ OPĚT NASTOUPIL V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ „BOLKY“ 
 A VÝRAZNĚ PŘISPĚL K JEJÍMU VÍTĚZSTVÍ V OLOMOUCI 2:1. 

	 Navíc do Teplic se vrátil útočník Elvis Bratanovič...

„Samozřejmě i on moc chybí. V uplynulé sezóně vstřelil sedm 

gólů, to scházet prostě musí. Ztratili jsme také Mikuše, který se zra-

nil v závěru minulého ročníku. S tréninkem začal až v době, kdy liga 

startovala. Do bývalé formy se kvůli tomu nedostal. Obměna kádru 

je velká, počítali jsme, že budeme bojovat v tabulce o záchranu. Ale 

že vyhrajeme poprvé až ve dvanáctém kole, to mě nenapadlo.“

	 Jak složité je pro trenéra, pokud mu odejdou klíčoví muži?

„Hodně. Do odchodů počítám i Honzu Moravce, který nechtěl 

prodloužit smlouvu. Nejhorší na tom je, že rok pracujete, tým do-

stane tvář, nasaje do sebe jisté návyky... Finančně silný klub přive-

de dvě posily a jede se dál, nám odešli čtyři hráči z ofenzivy a za-

čali jsme jakoby od znovu. Přišla kvalita, ale jde o mladé kluky, 

s ligou nemají zkušenosti. Věřím však, že se postupně vyhrají.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

	 Je toto jeden z hlavních důvodů vaší neúspěšné série?

„Ano. Analyzujeme si zápasy u videa, navíc dostáváme rozbory od specializované fir-

my, která vyhodnocuje spousty data během utkání. Naše procentuální trefování branky je 

mizerné. Střel sice vyprodukujeme hodně, ale jen minimální počet z nich jde na mezi tyče. 

Logicky šance na vstřelení gólu je potom nízká.“

	 V uplynulé sezóně jste skončili osmí. Prožíváte o to větší zklamání z dosavadního 

průběhu té letošní?

„Pochopitelně zklamaný jsem. Před dvěma lety se Bohemka zachránila v posledním 

ligovém zápase, loňský ročník si to krásně sedlo. Zápas od zápasu se zlepšoval záložník 

Jakub Rada, který se stal lídrem mužstva, všechny akce šly přes něj.“

	 Rada v létě odešel do Mladé Boleslavi. Chybí citelně?

„Jakub vede pořadí v Synot lize v počtu přihrávek. V Boleslavi tedy pokračuje v dispe-

čerské práci. Pro nás, kteří hrajeme o záchranu, je obrovská ztráta, pokud takový hráč 

odejde. Nedokázali jsme ho bohužel nahradit.“ 

ROMAN PIVARNÍK * Narozen: 17. února 1967 * Hráčská kariéra: VSS Košice (1980-1986), 
VTJ Tábor (1986-1987), ČH Bratislava (1987), Dukla Banská Bystrica (1987-1988), Dukla 
Praha (1988-1992), Sigma Olomouc (1992-1994), Rapid Vídeň (Rakousko, 1994-1997), SV 
Gerasdorf (Rakousko, 1997-1998), Bnei Jehuda Tel Aviv (Izrael, 1998-1999), Carl Zeiss 
Jena (Německo, 1999-2000) * Největší úspěchy: mistr Rakouska (1996)
Trenérská kariéra: HFK Olomouc (2000-2002), Vysočina Jihlava (2002-2003), Al Qadi-
siyah (Saúdská Arábie 2003-2004) Slavia Kroměříž (2004-2005), Rapid Vídeň (Rakousko, 
2005-2006, asistent trenéra), Tatran Prešov (Slovensko, 2006-2010), DAC Dunajská Stre-
da (Slovensko, 2010) Vysočina Jihlava (2011-2012), Sigma Olomouc (2012-2013), Bohemi-
ans Praha 1905 (2014-?) * Největší úspěchy: vítěz Superpoháru FAČR s Olomoucí (2012), 
postup s Jihlavou do Gambrinus ligy (2012)
Rodinné zajímavosti: je synovcem mistra Evropy z  Bělehradu 1976 Jána Pivarníka 
a švagrem brankáře Martina Vaniaka, který je nyní jeho asistentem v Bohemians 1905

 KDY PŘIJDE VÝHRA ČÍSLO 2? TUTO NEDĚLI 
 ČEKÁ FOTBALISTY BOHEMIANS VRŠOVICKÉ DERBY NA SLAVII! 

STATISTIKA 12. KOLA

 Liberec - Ostrava � 2:1 (1:0)
Branky: 44. Bakoš (Bartošák), 70. Josef Šural (Jefremov) - 85. M. Červenka (Szotkowski). Roz-
hodčí: K. Hrubeš I - Blažej, M. Urban. ŽK: Šural - M. Dostál, Kukec, Mičola, Lásik, Lučič, Mišák, 
Machovec, M. Červenka. Diváci: 3378.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Švejdík, Pokorný, Bartošák - Pavelka (53. Sackey), Folprecht (74. Sýko-
ra) - Jefremov, Shala, Josef Šural (80. Kerbr) - Bakoš. Trenér: Trpišovský.
Ostrava: Pavlenka - M. Dostál, Kaša, Machovec, Lučič - Mišák (80. Szotkowski), Lásik - Mičola, 
Kukec, Holzer (64. Engelmann) - Narh (55. M. Červenka). Trenér: Korytář.

 Příbram - Brno � 1:1 (0:0)
Branky: 62. Barák (Štípek) - 60. Lutonský (Vávra). Rozhodčí: Lerch - R. Hájek, Fišer. ŽK: Barák - 
Košťál. Diváci: 2268.
Příbram: A. Hruška - Sus, Dosoudil, Zápotočný, Divíšek - Tregler, Rezek (51. Brandner) - T. Pilík, 
Barák, Štípek (83. Hadaščok) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.
Brno: Melichárek - Malík, P. Buchta, Košťál, Lutonský - Lacko (86. Moukanza), R. Buchta - Vávra 
(71. Chrien), Michal Škoda, Brigant - Řezníček (90. Schuster). Trenér: Kotal.

 Olomouc - Mladá Boleslav � 1:2 (0:1)
Branky: 80. Halenár (přímý kop) - 30. Magera (penalta), 90. Magera (A. Čermák). Rozhodčí: Hou-
dek - Štěrba, Hrabovský. ŽK: J. Petr, Hála, Houska, Halenár - Magera, J. Rada. ČK: (29.) R. Hubník 
(Olomouc). Diváci: 4161.
Olomouc: M. Buchta - Hála, R. Hubník, Radakovič, Vepřek - J. Petr, Houska, Moulis (88. Falta), 
Šindelář (46. Rajnoch), Jan Navrátil - Vašíček (67. Halenár). Trenér: V. Jílek.
Ml. Boleslav: Šeda - J. Kysela, Kúdela, Vraštil, Fleišman - Zahustel (77. Chramosta), Ščuk, Magera, 
J. Rada, Skalák - Baroš (67. A. Čermák). Trenér: K. Jarolím.

 Slovácko - Jablonec � 1:1 (0:1)
Branky: 67. Jaroslav Diviš (Chvátal) - 38. Martin Pospíšil (Tecl). Rozhodčí: Zelinka - Dobrovol-
ný, Antoníček. ŽK: Břečka, Chvátal, Libor Došek - Mingazov, M. Kysela, Martin Doležal II. ČK: (86.) 
Chvátal. Diváci: 3720.
Slovácko: Heča - Chvátal, Hofmann, Košút, Břečka - Šumulikoski - Jaroslav Diviš (90. Hlúpik), 
J. Valenta (87. Kuncl), Havlík, M. Kovář (74. Daníček) - Libor Došek. Trenér: Habanec.
Jablonec: V. Hrubý - Karavajev, Pernica, M. Kysela, Romera - Hübschman - Tecl, Martin Pospíšil 
(83. Masopust), Trávník (76. Wágner), Mingazov (59. Greguš) - Martin Doležal II. Trenér: Šilhavý.

 Bohemians 1905 - Jihlava 
v 

� 2:1 (0:1)
Branky: 59. Jindřišek (penalta), 77. Acosta (Mosquera) - 36. Nerad (vyražený míč). Rozhodčí: Pří-
hoda - Hock, Arnošt. ŽK: Jindřišek, Šmíd, Mikuš, Šírl, Hubínek - Tlustý, Vaculík. ČK: (69.) A. Jánoš, 
(79.) Vaculík (oba Jihlava). Diváci: 4161.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Pauschek (46. Havel), Krch, Šmíd, Šírl - Jindřišek - Acosta (90. Akuli-
nin), Hubínek, Schick (58. Mikuš), Mosquera - T. Čížek. Trenér: R. Pivarník.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, Tlustý, J. Krejčí, Mišůn - Demeter, A. Jánoš - Vaculík, Nerad (66. P. Dvo-
řák), Šulek (72. Fulnek) - Mešanovič. Trenér: Bokša.

 Dukla - Zlín � 1:0 (0:0)
Branka: 64. Vrzal (Čajič). Rozhodčí: M. Paták - Mokrusch, Vlasjuk. ŽK: Krmenčík - Živulič. Diváci: 
1332.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Marek Hanousek, Daniel Tetour (89. Jeřábek), 
Považanec (65. Jurendič) - Koval (79. Beauguel), Krmenčík, Čajič. Trenér: Kozel.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matějov - V. Vukadinovič, Živulič, Holík, Koreš (83. Barto-
lomeu) - Železník, Poznar. Trenér: Páník.

 Plzeň - Sparta � 2:1 (0:0)
Branky: 72. Baránek (J. Kovařík), 83. M. Petržela (Ďuriš) - 90. Juliš (Dočkal). Rozhodčí: Příhoda 
- J. Paták, Kotík. ŽK: Hejda, Ďuriš, Hrošovský, Rajtoral, Limberský - Bičík, Hybš, Jiráček, Costa, 
Matějovský, Konaté, Hušbauer. ČK: (41.) V. Procházka (Plzeň). Diváci: 11.710.
Plzeň: Kozáčik - Rajtoral, Hejda, V. Procházka, Limberský - Hořava, Hrošovský - J. Kopic (76. M. 
Petržela), D. Kolář (43. Baránek), J. Kovařík - Ďuriš (86. Mahmutovič). Trenér: K. Krejčí.
Sparta: Bičík - Mareček, J. Brabec (16. Hybš, 79. Juliš), Holek, Costa - Jiráček (60. Hušbauer), Ma-
tějovský - Konaté, Dočkal, L. Krejčí - Fatai. Trenér: Z. Ščasný.

 Teplice - Slavia � 0:1 (0:0)
Branka: 86. J. Bílek (Voltr). Rozhodčí: Kocourek - D. Pospíšil, Kříž. ŽK: Ljevakovič - Švec, Milan 
Škoda, Souček, Berkovec. Diváci: 6871.
Teplice: Slavík - Hora, Lüftner, D. Jablonský, Krob - Ljevakovič, Breite (87. Kapolongo) - Vondrášek 
(79. Potočný), Vachoušek, Fillo - Bratanovič. Trenér: Vavruška.
Slavia: Berkovec - Frydrych, Latka, Deli, Švec - M. Černý (72. Voltr), Souček, Kenija, Piták (76. J. 
Bílek), Zmrhal (90.+1 M. Vukadinovič) - Milan Škoda. Trenér: Uhrin ml.

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V  sobotu jsem se vypravil 
do  Uherského Hradiště, kde jsme 
v  utkání Slovácka s  Jabloncem měli 
v akci tři mladíky. V základní sesta-
vě hostů poprvé nastoupil Michal 
Trávník, který se chtěl proti svému 
bývalému klubu patřičně vytáh-
nout, což se mu podařilo především 
v  prvním poločase, po  přestávce už 
tak výrazný nebyl. Opačnou tenden-
ci měl výkon domácího záložníka 
Marka Havlíka, který ve  druhé půli 
za nepříznivého stavu 0:1 byl jedním 
z  největších tahounů svého týmu 
za vyrovnáním. Stoper Tomáš Břečka 
hrál tentokrát na levém kraji obrany, 
kde si vedl velmi solidně, což je pro 
nás pozitivní zpráva, že s  touto jeho 
univerzálností můžeme do budoucna 
počítat. Nedělní dohrávku Teplice-
-Slavia a domácího stopera Michaela 
Lüftnera i  hostujícího záložníka To-
máše Součka jsem sledoval v televizi. 
Víťa Lavička byl na  tribuně při pod-
zimním šlágru Plzeň-Sparta, v  němž 
dal o  sobě kontaktním gólem vědět 
v závěru Lukáš Juliš.“
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Dvanácté „dušičkové“ kolo Sy-
not ligy na góly příliš bohaté nebylo, 
maximem byly jen dvě vstřelené 
branky. I  proto se průběžné pořa-
dí v  tabulce střelecké efektivity 
prakticky nijak nepřesýpalo. V čele 
nadále zůstává Mladá Boleslav, 
která se díky dvěma trefám své-
ho kapitána a  nejlepšího střelce 
Lukáše Magery v  Olomouci jako 
první tým přehoupla přes třicetigó-
lovou hranici. Těsně pod ní zůstává 
po prohraném šlágru v Plzni Sparta, 
která skórovala zásluhou střídající-
ho Juliše až v poslední minutě.

1. Ml. Boleslav 31 2,583
2. Sparta 29 2,416
3. Plzeň 25 2,083
4. Liberec 23 1,916
5.-6. Teplice 20 1,666
5.-6. Dukla 20 1,666
7. Jablonec 19 1,583
8. Příbram 17 1,416
9.-10. Slavia 16 1,333
9.-10. Slovácko 16 1,333
11. Zlín 14 1,166
12.-13. Brno 12 1,000
12.-13. Olomouc 12 1,000
14.-15. Jihlava 11 0,916
14.-15. Bohemians 1905 11 0,916
16. Ostrava 10 0,833

SYNOT LIGA

 LUKÁŠ MAGERA JE LÍDREM OFENZÍVY MLADÉ BOLESLAVI 
 A DVĚMA BRANKAMI SIGMĚ SE DOTÁHL 
 NA DEVÍTIGÓLOVÉ LÍDRY LAFATU A ĎURIŠE. 

GÓLOVÁ JÍZDA

STŘELCI 
v „dušičkovém“ klidu

VYCHYTANÉ NULY

6
David Bičík (Sparta)

5 - Martin Berkovec (Slavia) * 3 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Grigar (Teplice), Tomáš Holý (Zlín), 
Matúš Kozáčik (Plzeň) * 2 - Vlastimil Hrubý (Jablonec), Tomáš Koubek (Liberec), Filip Rada (Duk-
la), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

9
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta), 

Lukáš Magera (Ml. Boleslav)

7 - Tomáš Berger (Dukla), Martin Fillo (Teplice), Milan Škoda (Slavia), Lukáš Železník (Zlín) * 
6 - Marek Bakoš (Liberec), Kehinde Fatai (Sparta), Martin Fillo (Teplice), Muris Mešanovič (Jih-
lava), Jiří Skalák (Ml. Boleslav) * 5 - Bořek Dočkal (Sparta), Libor Došek (Slovácko), Michael 
Krmenčík (Dukla), Jakub Řezníček (Brno), Josef Šural (Liberec), Ondřej Zahustel (Ml. Boleslav) 
* 4 - Roman Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Tomáš 
Pilík (Příbram), Jan Rezek (Příbram), Tomáš Wágner (Jablonec) * 3 - Josef Hnaníček (Příbram), 
David Houska (Olomouc), Milan Lutonský (Brno), Michael Lüftner (Teplice), Jan Kovařík (Plzeň), 
Davor Kukec (Ostrava), Aidin Mahmutovič (Plzeň), Lukáš Masopust (Jablonec), Francis Narh 
(Ostrava), Martin Pospíšil (Jablonec), Tomáš Poznar (Zlín), Štěpán Vachoušek (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

22,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 9 + 3), Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 9 + 3)

20,5
Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 7)

18
David Lafata (Sparta, 9 + 0), Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 4)

17 - Tomáš Berger (Dukla, 7 + 2), Martin Fillo (Teplice, 7 + 2), Lukáš Železník (Zlín, 7 + 2) * 15,5 - 
Milan Škoda (Slavia, 7 + 1) * 14,5 - Josef Šural (Liberec, 5 + 3) * 13 - Libor Došek (Slovácko, 5 + 2) 
* 12,5 - Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 3), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Marek Bakoš (Liberec, 6 + 0), 
Kehinde Fatai (Sparta, 6 + 0), Muris Mešanovič (Jihlava, 6 + 0) * 11,5 - Michael Krmenčík (Dukla, 5 
+ 1), Jakub Řezníček (Brno, 5 + 1), Ondřej Zahustel  (Ml. Boleslav, 5 + 1) * 10,5 - Jan Kovařík (Plzeň, 
3 + 3) * 9,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 4 + 1), Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 4 + 1), Tomáš Wágner 
(Jablonec, 4 + 1) * 9 - Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 2), Štěpán Vachoušek (Teplice, 3 + 2) * 8,5 - Milan 
Baroš (Ml. Boleslav, 2 + 3), Ladislav Krejčí (Sparta, 2 + 3), Tomáš Vondrášek (Teplice, 2 + 3), Ondřej 
Vrzal (Dukla, 2 + 3) * 8 - Roman Bednář (Příbram, 4 + 0), Stanislav Tecl (Jablonec, 1 + 4), Lukáš 
Vaculík (Jihlava, 1 + 4) * 7,5 - Davor Kukec (Ostrava, 3 + 1), Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 1), 
Francis Narh (Ostrava, 3 + 1), Martin Pospíšil (Jablonec, 3 + 1) * 7 - Lukáš Bartošák (Liberec, 2 + 2), 
Marek Havlík (Slovácko, 2 + 2), Tomáš Hořava (Plzeň, 2 + 2), David Limberský (Plzeň, 2 + 2), Tomáš 
Přikryl (Dukla, 2 + 2), Michal Škoda (Brno, 2 + 2), Pavel Zavadil (Brno, 2 + 2) * 6,5 - Vladimír Coufal 
(Liberec, 1 + 3), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 3)

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

10. 11. 2015

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jak oslabení Plzeňáci pokořili Spartu
  Plzeň - Sparta   � 2:1 (0:0)

Válka o titul má za sebou první bitvu největších adeptů. Zasáhl 

do ní i „muž s maskou“ Matěj Hybš (v souboji s Janem Rajtora-

lem) (1), který po zranění Jakuba Brabce musel na trávník už 

v 16. minutě i se zlomenou kůstkou v obličeji. 

Střeleckým nešťastníkem se stal nejlepší kanonýr ligy Michal 

Ďuriš, jenž ve 22. minutě nepoměnil pokutový kop (2) a selhal 

i ve velké šanci ve druhém poločase. Plno práce měl výborný sudí 

Radek Příhoda (3). Ten rozdal dvanáct žlutých karet a ve 41. mi-

nutě i jednu červenou Václavu Procházkovi. 

2)

1)

5)
3)

6)

FOTOSTORYFOTOSTORY

4)

Jeho kapitánskou pásku převzal „automobilový hříšník“ Da-

vid Limberský  (4) a viktoriáni se semkli k absolutní koncentraci 

a  skvělému výkonu. Výsledkem byla vedoucí branka střídajícího 

Jana Baránka, který se hlavou prosadil v 72. minutě (5) po roho-

vém kopu Jana Kovaříka. Obrovskou radost měl nejen střelec, ale 

i gólový asistent (6), ale na konci mače i všichni Plzeňané! Důleži-

tým vítězstvím se na čele tabulky bodově srovnali právě se sparťany.



Tradice od roku 1888 I           seco-traktory I      seco-traktory I 

Seznam prodejen na: 

Infolinka zdarma: 800 408 999

www.seco-traktory.cz

7 let 15 let 15 let 5 let 11 let 18 let 3 roky 2 roky 1 rok Partner

ČESKÉ TRAKTORY STARJET UDRŽUJÍ TRÁVNÍKY MNOHA FOTBALOVÝCH KLUBŮ:

Slovo Miroslava Pelty:
Po vynikající dlouholeté spolupráci s firmou Seco GROUP se naší
asociaci podařilo dohodnout tuto mimořádnou akci, jak zpřístupnit 
kvalitní českou techniku všem fotbalovým  klubům bez rozdílu.

K ošetřování všech našich travnatých ploch používáme traktory
Starjet. Každý z nich najede s vysokou spolehlivostí zhruba 300
motohodin za rok. Důležitá je pro nás také nízká cena sekání
a rychlá dostupnost náhradních dílů, díky tomu, že jde o českého
výrobce.
S traktory Starjet jsme maximálně spokojeni, vřele je doporučujeme
na každé hřiště.

Starám se o dvě fotbalová hřiště o celkové rozloze 12 000 m ,
k tomuto účelu používám traktor Strajet od firmy Seco GROUP.
Je to velmi kvalitní český výrobek, se kterým najezdíme za sezónu
až 130 motohodin a musím konstatovat, že tento traktor je absolutní
jednička mezi sekacími stroji.
Proto tuto super mašinku vřele doporučuji všem fotbalovým klubům.

2

AKČNÍ NABÍDKA

Petr Zábojník (PSA Český Dub) Vladisav Kavan (FK Jablonec)

Tradice od roku 1888 I           seco-traktory I      seco-traktory I 

Seznam prodejen na: 

Infolinka zdarma: 800 408 999

www.seco-traktory.cz

Starjet p1
motor Briggs  Stratton 22 HP,
hydrostatická převodovka, sběrný koš 320 litrů,
žací ústrojí 102 cm (122 cm + 14 000 Kč)

Běžná cena: 92 900 Kč
Cena pro členy asociace: 79 900 Kč
Možnost financování až 5 let s akontací od 20%.

&

Pozn.:
Dovoz techniky a zaškolení obsluhy v místě zdarma. 80 prodejních a servisních míst v rámci ČR.
Pro více informací volejte zdarma 800 408 999. Veškeré ceny uvedeny včetně DPH.

VOLEJTE 800 408 999

Starjet p2/p3
motor 24/21 HP, hydrostatická převodovka
s automatickou uzávěrkou diferenciálu, sběrný koš
320 litrů, žací ústrojí 102 cm (122 cm + 14 000 Kč)

Běžná cena: 97 900 Kč/103 900 Kč
Cena pro členy asociace: 88 900 Kč
Možnost financování až 5 let s akontací od 20%.

Briggs & Stratton 

Starjet Exclusive p5
motor  21 HP,

profesionální hydrostatická převodovka, sběrný koš 380 litrů,
žací ústrojí 102 cm (122 cm + 14 000 Kč)

Běžná cena: 127 900 Kč
Cena pro členy asociace: 99 900 Kč
Možnost financování až 5 let s akontací od 20%.

profesionální Briggs & Stratton
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„Do konce roku podepíšeme 
dohodu o Superpoháru!“

Již devět let stojí OSZKÁR VILÁGI v čele bratislavského Slovnaftu, který patří 
pod křídla maďarského petrochemického gigantu MOL. Druhá největší sloven-
ská firma se začíná stále výrazněji angažovat i ve fotbale, neboť zastřešuje v obou 
částech bývalé federace národní pohár, a plánuje i nadstavbové vyvrcholení vítězů 
o Superpohár. Její dvaapadesátiletý šéf je od loňského února zároveň majitelem 
prvoligového klubu DAC Dunajská Streda, kde žije a kterému také od mládí fandí.

 ŠÉF BRATISLAVSKÉHO SLOVNAFTU, KTERÝ PATŘÍ DO MOL GROUP, SE V EXKLUZIVNÍM ROZHOVORU 
 PRO TÝDENÍK GÓL NIJAK NETAJIL POJMENOVAT NEJPALČIVĚJŠÍ PROBLÉMY SLOVENSKÉHO FOTBALU. 

 VÁCLAV TICHÝ  BRATISLAVA 

	 Jak dlouho funguje spojení MOL a fotbal?

„S fotbalem jsme začali v Maďarsku, kde jsme byli hlavní spon-

zorem Videotonu, sponzorovali jsme i  různé fotbalové akce. Byli 

jsme i prostřednictvím INA, ve které máme podíl přes 49 procent, 

i  dlouhodobým sponzorem chorvatské reprezentace. Po  hokeji 

jsme vstoupili i do slovenského fotbalu, stali jsme se v roce 2011 

partnerem národního poháru, který neměl žádného sponzora. Nyní 

podepisujeme smlouvu na další rok. Myslím si, že jsme ze Slovnaft 

Cupu za tuto dobu udělali atraktivnější pohárovou soutěž.“

	 Kdy se zrodila myšlenka, že byste podobně vstoupili 

do českého poháru, který rovněž neměl titulárního sponzora?

„Poprvé jsme o tom hovořili s panem Peltou, když se probírala 

idea společné česko-slovenské ligy. Tehdy také vznikla myšlenka 

zastřešit i pohár v Česku, kde měl Slovnaft svoje aktivity a násled-

ně pak i uspořádat Superpohár vítězů obou pohárových soutěží. 

V panu Peltovi a ve FAČR jsme našli dobré partnery, proto vlastní 

realizace tohoto projektu trvala jen pár měsíců.“

	 Slovenské ligové týmy hrají na rozdíl od českých pohár 

hned od prvního kola…

„Nechtěli jsme jim dávat privilegia, aby do poháru naskočili až 

později, jako tomu bývalo dřív. Naopak takhle mohou přispět k po-

pularizaci fotbalu i na malých městech nebo ve vesnicích, když je 

tam pošle los. Samozřejmě, že trenérům se tato změna moc ne-

zamlouvala, žehrali na špatnou kvalitu trávníků, větší riziko zra-

nění nebo nabitou termínovou listinu… 

 S PŘEDSEDOU FAČR MIROSLAV PELTOU NA SKLONKU ČERVENCE PŘI PODPISU SMLOUVY, KTERÁ JE UZAVŘENÁ NA TŘI ROKY S DVOULETOU OPCÍ. 

„V panu Peltovi a ve FAČR jsme 
našli dobré partnery, proto 
vlastní realizace projektu 
trvala jen pár měsíců…“

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jako profesionálové by však měli i tyto zápasy zvládnout a mít 

navrch aspoň po kondiční stránce! Ale výsledky těchto utkání s li-

govými týmy nejsou nijak výrazné, většinou jsou to těsné porážky 

nebo maximálně o  tři-čtyři branky. I  tohle přispívá k propagaci 

fotbalu jako krásné hry, neboť jeho fanoušci vidí na vlastní oči fot-

balisty, o kterých předtím jen třeba četli v novinách nebo je sledo-

vali v televizi.“

	 Už je stanovený termín premiérového Superpoháru?

„Existují dvě varianty. Buď by se odehrál v červenci 2016 týden 

před zahájením nového ročníku ligových soutěží, nebo už v květ-

nu týden po skončení sezony. Ale bude záležet na tom, aby to ne-

kolidovalo s přípravou obou reprezentací na mistrovství Evropy 

do Francie.“

	 Jak vnímáte postup Česka a  Slovenska na  evropský 

šampionát?

„Je to samozřejmě velmi dobrá zpráva pro fotbal v obou ze-

mích. Je zajímavé, že když se dosáhne podobný úspěch, tak na-

jednou všichni lidé fotbal ohromně milují. Když se naopak neda-

ří, tak zase všichni vědí, jak a co by se to mělo dělat lépe… Když 

jednám třeba s obchodními partnery z Francie nebo z Anglie, tak 

se většinou řeč stočí na fotbal, protože vědí, že tam budeme hrát 

také. Na EURO se těším, chystám se pár zápasů osobně navští-

vit a doufám, že obě reprezentace se na šampionátu předvedou 

v dobrém světle!“

	 Jste rovněž majitelem klubu DAC Dunajská Streda. Kdy 

jste se k tomuto kroku rozhodl?

„Od dětství jsem byl fanouškem klubu, který ale v posledních 

letech prošel dost složitým obdobím pod bývalými majiteli. Váz-

la komunikace vedení s diváky, přicházela spousta hráčů ze za-

hraničí, kteří ke klubu neměli žádný vztah, a proto také brzy zase 

odcházeli jinam. Jako rodáka a patriota mě tato situace stále více 

vadila. Klub jsem koupil v únoru 2014 a snažíme se ho dostat zpát-

ky tam, kam dříve patřil. 

Máme nejvyšší návštěvnost ve  slovenské lize, teď nás ale 

trumfla Trnava, kde otevřeli nový stadion. Minulou sobotu tam 

přišlo na utkání s námi přes 10 tisíc diváků.  Zápas měl skvělou 

atmosféru, a i když jsme prohráli 0:2, tak to byl svátek fotbalu.“

	 Naopak v hlavním městě Bratislavě, kde hraje ligu už jen 

Slovan, diváci nechodí. Proč?

„Není nový stadion, na Pasienky, kde nyní hraje Slovan, fanouš-

ci ani nikdy v minulosti nechodili. Nízké návštěvy jsou nedůstoj-

né Slovanu i celého slovenského fotbalu. Musí se to do budoucna 

razantně změnit, protože moderní stadiony a  návštěvnost jsou 

spojité nádoby. V  tom je bohužel v  současné době náš největší 

problém, že diváci na ligový fotbal, který se hraje především pro 

ně, prostě nechodí… Schází systematická práce s fanoušky, aby 

měli nejen o svém klubu co nejvíc informací, ale především při 

domácích zápasech kompletní servis. Aby měli kde zaparkovat, 

nestáli před začátkem frontu u pokladen, o přestávkách pak další 

na párek či pivo, aby mohli vzít s sebou na stadion i děti, protože 

je o bezpečnost diváků postaráno, aby si prostě na dvě-tři hodiny 

udělali rodinný výlet na fotbal. Chybí nám také pozitivní prezenta-

ce v médiích, především televize v tom mohou sehrát klíčovou roli, 

jak budou fotbal prezentovat v průběhu týdne, tak přímo v hracích 

dnech zajímavými analýzami ve studiích. Aby se lidé na další ligo-

vé zápasy těšili a netrávili víkendy v nákupních centrech, ale buď 

vlastním aktivním sportováním, nebo jako diváci na stadionech.“ 

	 Na jaké úrovni je podle vás slovenská Fortuna liga?

„Soutěž jako taková je, myslím, na slušné úrovni, je vyrovnaná 

a tím pádem také zajímavá, protože každý může vyhrát i prohrát 

s každým. 

 POSLEDNÍM VÍTĚZEM SLOVNAFT CUPU SE V POPRADĚ STALI FOTBALISTÉ TRENČÍNA, KTEŘÍ V PENALTOVÉM ROZSTŘELU ZDOLALI SENICU. 

 ŽE BY ŘEČ RUKOU OSZKÁRA VILÁGIHO ZNAMENALA DVĚ POHÁROVÉ SOUTĚŽE? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Ve srovnání s Českem však nemá fotbal podporu od státu, kte-

rý ho zanedbává, takže do něj dávají peníze jen majitelé. Také mar-

ketingové záležitosti a televizní práva jsou v tristním stavu. Hraje 

se třeba rizikový zápas DAC-Slovan, který se vysílá v přímém pře-

nosu, a já za to dostanu 700 eur.“

	 Asi jsem vám dobře nerozuměl. Jen 700 eur?

„Ano, ale to bylo v minulé sezoně, v té současné už nedostává 

pořádající klub nic…“

	 Jste pracovně velmi vytížený člověk. Dostanete aspoň 

na fotbalové zápasy?

„Chodím na ligové zápasy DAC a slovenské reprezentace.“

 ÚSMĚVNÁ VÝMĚNA DRESŮ SYMBOLIZUJE I ROK, KDY DO ČESKÉHO FOTBALU VSTOUPILA PETROCHEMICKÁ SPOLEČNOST MOL GROUP. 

 NA DOMOVSKÉM TRÁVNÍKU V DUNAJSKÉ STREDĚ, KDE ŽIJE A KDE OD LOŇSKÉHO ÚNORA VLASTNÍ LIGOVÝ KLUB DAC. 

ROZHOVORROZHOVOR

„Ve srovnání s Českem 

nemá fotbal podporu od státu, 

také marketingové 

záležitosti a televizní práva 

jsou v tristním stavu!“

	 Najdete si čas i na pravidelný aktivní pohyb?

„Jezdím na  kole, tam kde bydlím, mám v  okolí svoje trasy 

po polních cestách i cyklostezkách. Je to nejen fyzický pohyb, ale 

zároveň si vyčistím přitom i hlavu od pracovních starostí.“

	 Petrochemický gigant MOL vstoupil v nedávné době ra-

zantně i na český trh, kde převzal hned několik značek čerpa-

cích stanic. Kdy budete tento projekt finalizovat?

„Chceme v  prvních měsících příštího roku dokončit v  Česku 

konsolidaci čerpacích stanic od předchozích majitelů - Slovnaftu, 

Papoilu, Eni. Síť Lukoil je již kompletně přejmenovaná na MOL. 

Dohromady jich bude zhruba 316, takže MOL se stane druhým 

největším provozovatelem za Benzinou.“

	 A co další fotbalové akvizice?

„Do konce roku chceme podepsat smlouvu o propojení Slov-

naft Cupu a MOL Cupu. Jeho vítězové se střetnou o Superpohár, 

který by se střídavě konal v Česku a na Slovensku, vždy na jeden 

zápas, který by měl v případě nerozhodného výsledku penaltový 

rozstřel. Mám ale ještě jedno tajné přání do budoucna. Uspořádat 

v létě, kdy jsou fotbaloví fanoušci už natěšení na novou sezonu, 

dvoudenní miniturnaj pohárových vítězů z Česka, Slovenska, Ma-

ďarska a Rakouska. Bylo by to něco jako někdejší Středoevropský 

pohár a ještě k tomu s doprovodným kulturním programem nebo 

festivalem, který by se v jednotlivých zemích střídal. A věřím, že 

lidé z nich by měli právě přes fotbal k sobě ještě blíž!“ 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Posílí Češi postupové naděje?

Do druhé poloviny vstupují boje v základních skupinách Ligy mistrů 
a Evropské ligy, týmy s podařeným startem tak už mají celkem blízko 
k účasti v jarních vyřazovacích bojích. Na postupových místech pro play 
off se zatím drží také dva české celky, vybojují další důležité výhry?

 ÚTOČNÍK KEHINDE FATAI PŘISPĚL JEDNOU BRANKOU K REMÍZE SPARTY NA HŘIŠTI SCHALKE, POKOŘÍ STEJNÉHO SOKA ZNOVU? 

 BRANKÁŘ NEUER V LONDÝNĚ CHYBOVAL 
 A BAYERN PROHRÁL S ARSENALEM 0:2. 
 VYCHYTÁ NĚMĚCKÝ GÓLMAN 
 KANONÝRY V ODVETĚ?   

Nejprve se do akce vrhne milionářská Liga mistrů a s ní také 

anglický šampion z Chelsea, který tápe v domácí soutěži a v po-

hárech na tom není o mnoho lépe - vyhrál jen jeden ze tří duelů 

a ve skupině G mu tak patří až třetí příčka. Domácí duel s Dy-

namem Kyjev je pro šance Blues na postup do jarního play off 

naprosto klíčový, musí jej zvládnout! 

V prvním vzájemném klání na Ukrajině měli více ze hry do-

mácí (držení míče 57%), síť ale málem rozvlnili hosté, když Ha-

zard trefil tyč a  Willian orazítkoval břevno. Duel ale nakonec 

skončil bezbrankovou plichtou a  stejný výsledek v  odvetě by 

hrál do karet Dynamu. Blues si však další klopýtnutí prostě ne-

mohou dovolit, zaberou a zvítězí? 

VYCHYTÁ ČECH BAYERN?
Další londýnský klub Arsenal je na tom navzdory senzačnímu 

triumfu nad Bayernem Mnichov 2:0 v minulém kole pořád bídně 

a také v odvetném klání v bavorské metropoli nutně potřebuje 

bodovat. Bez nově zraněných opor Ramseyho, Walcotta a Cham-

berlaina to ale půjde hodně těžko… Vynuluje gólman Čech zřej-

mě nejobávanější ofenzívu současnosti? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Hvězdní Paris St. Germain a  Real Madrid kralují skupině 

A a postup jim už téměř nemůže uniknout, jejich vzájemná bitva 

pod Eiffelovkou ale zklamala a skončila nudnou bezbrankovou 

plichtou. Odveta na stadionu Santiaga Bernabeua snad přinese 

o  poznání kvalitnější podívanou, předvedou se kanonýři Ibra-

himovič a Ronaldo v lepším světle? Jediným stoprocentním tý-

mem Ligy mistrů je zatím ruský Petrohrad, zvítězí ve francouz-

ském Lyonu a zajistí si jarní play off?

POTRÁPÍ SPARTA FAVORITA?
V Evropské lize tuzemského fanouška nejvíce zajímají výkony 

vyslanců českého klubového fotbalu, které zatím nejsou vůbec 

špatné! Po třech odehraných zápasech je na tom nejlépe praž-

ská Sparta, která ve skupině E ještě neprohrála a s pěti body jí 

patří druhá příčka. Naposledy dokázali svěřenci kouče Ščasné-

ho plichtit na hřišti silného Schalke 2:2 a německého lídra sku-

piny nyní přivítají na Letné. Do důležitého utkání ale nepůjdou 

v největší pohodě, o víkendu totiž nezvládli ligový duel s Plzní, 

které podlehli 1:2, ačkoliv hráli více než polovinu střetnutí v po-

četní výhodě! Zanechá na Matějovském a spol. nepodařený sou-

boj s rivalem negativní stopy?

SLOVAN TOUŽÍ PO ODPLATĚ! 
Také čtyřbodový Liberec je ve skupině F druhý, zle na něj však 

dotírá třetí Olympique Marseille. Slavný francouzský mančaft 

na Slovan ztrácí pouhý bodík. Přitom nebýt selhání v posled-

ním utkání s Groningenem, kdy inkasovali vyrovnávací branku 

na 1:1 v nastaveném čase, byli by na  tom Severočeši výrazně 

lépe… Nyní si to s posledním Groningenem rozdají znovu a v Ni-

zozemsku nutně potřebují vyhrát, aby dotírající Marseille udr-

želi za zády. Na těžký duel se vítězně naladili ligovým triumfem  

nad ostravským Baníkem (2:1), podaří se jim odplata a odvezou 

si tři body?

UDRŽÍ ZÁPADOČEŠI NADĚJE?
Český mistr z Plzně po výhře nad Dinamem Minsk padl s Vil-

larrealem i Rapidem Vídeň (2:3) a z prvního místa ve skupině E 

postupně klesl až na třetí, na aktuálně druhou „Žlutou ponorku“ 

už ztrácí mančaft kouče Krejčího tři body. Další klopýtnutí si tak 

Západočeši prostě nemohou dovolit, v domácím klání s vídeň-

ským Rapidem jsou pro Viktorii tři body povinností! Nedělní li-

gové vítězství nad Spartou, které vybojovali navzdory tomu, že 

většinu šlágru odehráli v  početní nevýhodě, jistě vlije hráčům 

Viktorie do žil novou dávku sebevědomí. Oslaví plzeňská Doosan 

Aréna další cenný triumf? 

 NADĚJNĚ ROZEHRANÝ DUEL S GRONINGENEM NEDOTÁHL LIBEREC 
 DO VÍTĚZNÉHO KONCE, OVLÁDNE DRUHÉ VZÁJEMNÉ UTKÁNÍ? 

EVROPSKÁ LIGA: PROGRAM SKUPIN 
S ČESKÝMI MUŽSTVY

SKUPINA E
17.09.2015 Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 17.09.2015 Plzeň - Dinamo Minsk 2:0
01.10.2015 Dinamo Minsk - Rapid Vídeň 0:1 * 01.10.2015 Villarreal - Plzeň 1:0
22.10.2015 Villarreal - Dinamo Minsk 4:0 * 22.10.2015 Rapid Vídeň - Plzeň 3:2

05.11.2015 19:00 Plzeň - Rapid Vídeň * 05.11.2015 19:00 Dinamo Minsk - Villarreal
26.11.2015 17:00 Dinamo Minsk - Plzeň * 26.11.2015 21:05 Villarreal- Rapid Vídeň
10.12.2015 19:00 Rapid Vídeň - Dinamo Minsk * 10.12.2015 19:00 Plzeň - Villarreal

SKUPINA F
17.09.2015 Liberec - Braga 0:1 * 17.09.2015 Groningen  - Marseille 0:3
01.10.2015 Marseille - Liberec 0:1 * 01.10.2015 Braga - Groningen 1:0
22.10.2015 Braga - Marseille 3:2 * 22.10.2015 Liberec - Groningen 1:1

05.11.2015 19:00 Groningen - Liberec * 05.11.2015 19:00 Marseille - Braga
26.11.2015 21:05 Braga - Liberec * 26.11.2015 21:05 Marseille - Groningen
10.12.2015 19:00 Liberec - Marseille * 10.12.2015 19:00 Groningen - Braga 

SKUPINA K
17.09.2015 APOEL Nikósie - Schalke 04 0:3 * 17.09.2015 Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1
01.10.2015 Sparta Praha - APOEL Nikósie 2:0 * 01.10.2015 Schalke 04 - Asteras Tripolis 4:0
22.10.2015 Schalke 04 - Sparta Praha 2:2 * 22.10.2015 APOEL Nikósie - Asteras Tripolis 2:1

05.11.2015 21:05 Asteras Tripolis - APOEL Nikósie * 05.11.2015 21:05 Sparta Praha - Schalke 04
26.11.2015 19:00 Schalke 04 - APOEL Nikósie * 26.11.2015 19:00 Sparta Praha- Asteras Tripolis
10.12.2015 21:05 APOEL Nikósie - Sparta Praha * 10.12.2015 21:05 Asteras Tripolis - Schalke 04

 PLZEŇ MUSÍ DOMA RAPID VÍDEŇ 
 PORAZIT, OPLATÍ MU PORÁŽKU 2:3?  

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 3 2 1 0 6:0 7
2. PSG 3 2 1 0 5:0 7
3. Malmo 3 1 0 2 1:4 3
4. Šachtar 3 0 0 3 0:8 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Wolfsburg 3 2 0 1 4:2 6
2. Manchester Utd. 3 1 1 1 4:4 4
3. CSKA Moskva 3 1 1 1 4:4 4
4. PSV 3 1 0 2 4:6 3

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 3 2 0 1 7:2 6
2. Benfica 3 2 0 1 5:3 6
3. Galatasaray 3 1 1 1 4:5 4
4. FC Astana 3 0 1 2 2:8 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 3 2 1 0 4:1 7
2. Manchester City 3 2 0 1 5:4 6
3. Sevilla 3 1 0 2 4:4 3
4. Monchengladbach 3 0 1 2 1:5 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 3 2 1 0 5:2 7
2. Leverkusen 3 1 1 1 9:7 4
3. BATE 3 1 0 2 4:8 3
4. AS Řím 3 0 2 1 7:8 2

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 3 2 0 1 8:2 6
2. Olympiakos 3 2 0 1 4:5 6
3. Arsenal 3 1 0 2 5:5 3
4. Din. Záhřeb 3 1 0 2 2:7 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. FC Porto 3 2 1 0 6:3 7
2. Dyn. Kyjev 3 1 2 0 4:2 5
3. Chelsea 3 1 1 1 5:2 4
4. M. Tel Aviv 3 0 0 3 0:8 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 3 3 0 0 8:4 9
2. Valencia 3 2 0 1 5:4 6
3. Gent 3 0 1 2 3:5 1
4. Lyon 3 0 1 2 2:5 1

SKUPINA H
16.9.2015 Gent - Lyon 1:1 * Valencia - Zenit 2:3

29.9.2015 Lyon - Valencia 0:1 * Zenit - Gent 2:1

20.10.2015 20:45 Valencia - Gent 2:1 * Zenit - Lyon 3:1

4.11.2015 20:45 Gent - Valencia * Lyon - Zenit 

24.11.2015 20:45 Zenit  - Valencia (18:00) * Lyon - Gent

9.12.2015 20:45 Gent - Zenit  * Valencia - Lyon

SKUPINA A
15.9.2015 PSG - Malmö 2:0 * Real Madrid - Šachtar 4:0

30.9.2015 Malmö - Real Madrid 0:2 * Šachtar - PSG 0:3

21.10.2015 Malmö - Šachtar 1:0 * PSG - Real Madrid 0:0

3.11.2015 20:45 Real Madrid - PSG * Šachtar - Malmö

25.11.2015 20:45 Malmö - PSG * Šachtar - Real Madrid

8.12.2015 20:45 PSG - Šachtar * Real Madrid - Malmö

SKUPINA B
15.9.2015 PSV - Manchester Utd. 2:1 * Wolfsburg - CSKA Moskva 1:0

30.9.2015 CSKA Moskva - PSV 3:2 * Manchester Utd. - Wolfsburg 2:1

21.10.2015 CSKA Moskva - Manchester Utd. 1:1 * Wolfsburg - PSV 2:0

3.11.2015 20:45 Manchester Utd. - CSKA Moskva * PSV - Wolfsburg

25.11.2015 20:45 CSKA Moskva - Wolfsburg (18:00) * Manchester Utd. - PSV

8.12.2015 20:45 PSV - CSKA Moskva * Wolfsburg - Manchester Utd.

SKUPINA C
15.9.2015 Benfica - FC Astana 2:0 * Galatasaray - Atl. Madrid 0:2

30.9.2015 FC Astana - Galatasaray 2:2 * Atl. Madrid - Benfica 1:2

21.10.2015 Atl. Madrid - FC Astana 4:0 * Galatasaray - Benfica 2:1

3.11.2015 20:45 FC Astana - Atl. Madrid (16:00) * Benfica - Galatasaray

25.11.2015 20:45 FC Astana - Benfica (16:00) * Atl. Madrid - Galatasaray

8.12.2015 20:45 Benfica - Atl. Madrid * Galatasaray - FC Astana

SKUPINA D
15.9.2015 Man. City - Juventus 1:2 * Sevilla - Monchengladbach 3:0

30.9.2015 Juventus - Sevilla 2:0 * Monchengladbach - Manchester City 1:2

21.10.2015 Juventus - Monchengladbach 0:0 * Manchester City - Sevilla 2:1

3.11.2015 20:45 Monchengladbach - Juventus * Sevilla - Manchester City

25.11.2015 20:45 Juventus - Manchester City * Monchengladbach - Sevilla

8.12.2015 20:45 Manchester City - Monchengladbach * Sevilla - Juventus

SKUPINA E
16.9.2015 AS Řím - Barcelona 1:1 * Leverkusen - BATE 4:1

29.9.2015 Barcelona - Leverkusen 2:1* BATE - AS Řím 3:2

20.10.2015 BATE - Barcelona 0:2 * Leverkusen - AS Řím 4:4

4.11.2015 20:45 AS Řím - Leverkusen * Barcelona - BATE

24.11.2015 20:45 BATE - Leverkusen (18:00) * Barcelona - AS Řím

9.12.2015 20:45 AS Řím - BATE * Leverkusen - Barcelona

SKUPINA F
16.9.2015 Din. Záhřeb - Arsenal 2:1 * Olympiakos - Bayern 0:3

29.9.2015 Arsenal - Olympiakos 2:3 * Bayern - Din. Záhřeb 5:0

20.10.2015 Arsenal - Bayern 2:0 * Din. Záhřeb - Olympiakos 0:1

4.11.2015 20:45 Bayern - Arsenal * Olympiakos - Din. Záhřeb

24.11.2015 20:45 Arsenal - Din. Záhřeb * Bayern - Olympiakos

9.12.2015 20:45 Din. Záhřeb - Bayern * Olympiakos - Arsenal

SKUPINA G
16.9.2015 Chelsea - M. Tel Aviv 4:0 * Dyn. Kyjev - FC Porto 2:2

29.9.2015 FC Porto - Chelsea 2:1 * M. Tel Aviv - Dyn. Kyjev 0:2

20.10.2015 Dyn. Kyjev - Chelsea 0:0 * FC Porto - M. Tel Aviv 2:0

4.11.2015 20:45 Chelsea - Dyn. Kyjev * M. Tel Aviv - FC Porto

24.11.2015 20:45 FC Porto - Dyn. Kyjev * M. Tel Aviv - Chelsea

9.12.2015 20:45 Chelsea - FC Porto * Dyn. Kyjev - M. Tel Aviv

 BITVA PSG S REALEM ZKLAMALA, NABÍDNE ODVETA GÓLY? 

 ANGLICKÁ CHELSEA V KYJEVĚ TREFOVALA JEN BRANKOVOU 
 KONSTRUKCI, SEŘÍDÍ SI DO DOMÁCÍHO KLÁNÍ MÍŘIDLA? 

 RUSKÝ PETROHRAD BY VÝHRA V LYONU POSUNULA DO JARNÍHO PLAY OFF. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA G

1. kolo: Dněpropetrovsk - Lazio Řím 1:1 * St. Etienne - Rosenborg 2:2
2. kolo: Lazio - St. Etienne 3:2, Rosenborg - Dněpr 0:1
3. kolo: Dněpr - St. Etienne 0:1, Lazio - Rosenborg 3:1

4. kolo: 05.11.2015 21:05 Rosenborg - Lazio, St. Etienne - Dněpr

SKUPINA H

1. kolo: Skënderbeu Korcë - Besiktas 0:1 * Sporting Lisabon - Lokomotiv Moskva 1:3
2. kolo: Besiktas - Sporting 1:1, Lok. Moskva - Skenderbeu 2:0
3. kolo: Lok. Moskva - Besiktas 1:1, Sporting - Skenderbeu 5:1

4. kolo: 05.11.2015 17:00 Besiktas - Lok. Moskva, 05.11.2015 21:05 Skenderbeu - Sporting

SKUPINA I

1. kolo: Lech Poznaň - Belenenses 0:0 * Fiorentina - Basilej 1:2
2. kolo: Basilej - Lech 2:0, Belenenses - Fiorentina 0:4
3. kolo: Basilej - Belenenses 1:2, Fiorentina - Lech 1:2

4. kolo: 05.11.2015 21:05 Belenenses - Basilej, Lech - Fiorentina

SKUPINA J

1. kolo: Tottenham - Karabach Agdam 3:1 * Anderlecht Brusel - Monako 1:1
2. kolo: Karabach - Anderlecht 1:0, Monako - Tottenham 1:1
3. kolo: Anderlecht - Tottenham 2:1, Monako - Karabach 1:0

4. kolo: 05.11.2015 17:00 Karabach - Monako, 05.11.2015 21:05 Tottenham - Anderlecht

SKUPINA K

1. kolo: Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1 * APOEL Nikósie - Schalke 0:3
2. kolo: Schalke - Asteras T. 4:0, Sparta Praha - APOEL 2:0
3. kolo: APOEL - Asteras T. 2:1, Schalke - Sparta Praha 2:2

4. kolo: 05.11.2015 21:05 Asteras T. - APOEL, Sparta Praha - Schalke

SKUPINA L

1. kolo: Partizan Bělehrad - Alkmaar 3:2 * Bilbao - Augsburg 3:1
2. kolo: Alkmaar - Ath. Bilbao 2:1, Augsburg - Partizan 1:3
3. kolo:  Alkmaar - Augsburg 0:1, Partizan - Ath. Bilbao 0:2

4. kolo: 05.11.2015 21:05 Ath. Bilbao - Partizan, Augsburg - Alkmaar

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Molde 3 2 1 0 7:3 7
2. Fenerbahce 3 1 1 1 4:5 4
3. Ajax 3 0 2 1 3:4 2
4. Celtic 3 0 2 1 5:7 2

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Sion 3 2 1 0 4:2 7
2. Liverpool 3 0 3 0 3:3 3
3. Bordeaux 3 0 2 1 1:2 2
4. Kazaň 3 0 2 1 2:3 2

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 3 2 1 0 6:3 7
2. Krasnodar 3 1 1 1 3:3 4
3. PAOK 3 0 3 0 1:1 3
4. Gabala 3 0 1 2 2:5 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 3 3 0 0 11:1 9
2. Midtjylland 3 2 0 1 5:5 6
3. Legia 3 0 1 2 1:4 1
4. Club Bruggy 3 0 1 2 2:9 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Rapid Vídeň 3 3 0 0 6:3 9
2. Villarreal 3 2 0 1 6:2 6
3. PLZEŇ 3 1 0 2 4:4 3
4. Din. Minsk 3 0 0 3 0:7 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Braga 3 3 0 0 5:2 9
2. LIBEREC 3 1 1 1 2:2 4
3. Marseille 3 1 0 2 5:4 3
4. Groningen 3 0 1 2 1:5 1

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 3 2 1 0 7:4 7
2. St. Etienne 3 1 1 1 5:5 4
3. Dněpr 3 1 1 1 2:2 4
4. Rosenborg 3 0 1 2 3:6 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Lok. Moskva 3 2 1 0 6:2 7
2. Besiktas 3 1 2 0 3:2 5
3. Sporting 3 1 1 1 7:5 4
4. Skenderbeu 3 0 0 3 1:8 0

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Basilej 3 2 0 1 5:3 6
2. Lech 3 1 1 1 2:3 4
3. Belenenses 3 1 1 1 2:5 4
4. Fiorentina 3 1 0 2 6:4 3

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Monako 3 1 2 0 3:2 5
2. Tottenham 3 1 1 1 5:4 4
3. Anderlecht 3 1 1 1 3:3 4
4. Karabach 3 1 0 2 2:4 3

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 3 2 1 0 9:2 7
2. SPARTA PRAHA 3 1 2 0 5:3 5
3. APOEL 3 1 0 2 2:6 3
4. Asteras T. 3 0 1 2 2:7 1

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Ath. Bilbao 3 2 0 1 6:3 6
2. Partizan 3 2 0 1 6:5 6
3. Alkmaar 3 1 0 2 4:5 3
4. Augsburg 3 1 0 2 3:6 3

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA A

1. kolo: Fenerbahce - Molde 1:3 * Ajax Amsterodam - Celtic Glasgow 2:2 
2. kolo: Celtic - Fenerbahce 2:2, Molde - Ajax 1:1
3. kolo: Fenerbahce - Ajax 1:0, Molde - Celtic 3:1

4. kolo: 05.11.2015 19:00 Ajax - Fenerbahce, Celtic - Molde

SKUPINA B

1. kolo: Sion - Kazaň 2:1 * Bordeaux - Liverpool 1:1 
2. kolo: Kazaň - Bordeaux 0:0, Liverpool - Sion 1:1

3. kolo: 21:05 Bordeaux - Sion 0:1, Liverpool - Kazaň 1:1

4. kolo: 05.11.2015 19:00 Kazaň - Liverpool, Sion - Bordeaux

SKUPINA C

1. kolo: Dortmund - Krasnodar 2:1 * Gabala - PAOK Soluň 0:0
2. kolo: Krasnodar - Gabala 2:1, PAOK - Dortmund 1:1

3. kolo: Gabala - Dortmund 1:3, 22.10.2015 21:05 PAOK - Krasnodar 0:0

4. kolo: 05.11.2015 19:00 Dortmund - Gabala, Krasnodar - PAOK

SKUPINA D

1. kolo: Neapol - FC Bruggy 5:0 * Midtjylland - Legia Varšava 1:0
2. kolo: Club Bruggy - Midtjylland 1:3, Legia - Neapol 0:2
3. kolo: Legia - Club Bruggy 1:1, Midtjylland - Neapol 1:4

4. kolo: 05.11.2015 19:00 Club Bruggy - Legia, Neapol - Midtjylland

SKUPINA E

1. kolo: Plzeň - Dinamo Minsk 2:0 * Rapid Vídeň - Villarreal 2:1
2. kolo: Din. Minsk - Rapid Vídeň 0:1, Villarreal - Plzeň 1:0
3. kolo: Rapid Vídeň - Plzeň 3:2, Villarreal - Din. Minsk 4:0

4. kolo: 05.11.2015 19:00 Din. Minsk - Villarreal, Plzeň - Rapid Vídeň

SKUPINA F

1. kolo: Liberec - SC Braga 0:1 * Groningen - Marseille 0:3
2. kolo: Braga - Groningen 1:0, Marseille - Liberec 0:1
3. kolo: Braga - Marseille 3:2, Liberec - Groningen 1:1

4. kolo: 05.11.2015 19:00 Groningen - Liberec, Marseille - Braga

 LECH POZNAŇ LOUPIL NA HŘIŠTI FIORENTINY (2:1), USPĚJE I DOMA? 

 AJAX NA PRVNÍ VÝHRU STÁLE ČEKÁ, ZABERE PROTI FENERBAHCE? 

 KANONÝR TOTTENHAMU HARRY KANE NA PRVNÍ ZÁSAH V EL 
 LETOS STÁLE ČEKÁ, PADNE MU ANDERLECHT ZA OBĚŤ? 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Klopp přelstil Mourinha

Jedenácté kolo anglické ligy otevřela prestižní bitva na Stamford 
Bridge mezi Chelsea a Liverpoolem, který si z Londýna nakonec 
odvezl vysoký triumf 3:1. Lišky z Leicesteru znovu vycenily zuby 
a po výhře nad West Bromem 3:2 si vystřílely třetí místo tabulky!

The Special One vs. The Normal One. Bitva hvězdných trenérů Josého Mourinha z Chelsea 

a liverpoolského Jürgena Kloppa nakonec vyzněla pro německého kouče, jenž si svůj premi-

érový ligový triumf na lavičce Reds jistě náležitě vychutnal. Hosty dovedl k vítězství dvěma 

přesnými zásahy Brazilec Coutinho, na konečných 3:1 pak upravoval střídající Benteke. Mis-

trovští Blues se utápí v mizérii a v lize prohráli již pošesté, přitom do zápasu skvěle odstarto-

vali a už po čtyřech minutách se zásluhou Ramirese dostali do vedení… Portugalec Mourinho 

navzdory mizerným výsledkům i předváděné hře na lavičce Chelsea nadále zůstává, dokáže 

obrátit tragickou sezonu k lepšímu? Na čele tabulky se nic nezměnilo, oslabený Arsenal vy-

hrál ve Swansea 3:0 a Citizens se nadřeli na triumf 2:1 nad Norwichem. Urputně vzdorují-

cí Kanárky popravil až gól v 89. minutě, který z penalty vstřelil Yaya Touré. Na třetí místo se 

překvapivě vyhoupl Leicester City. Lišky aktuálně disponují dvěma nejlepšími střelci soutěže 

Jamie Vardym (11 gólů) a Riyadem Mahrezem (7), kteří svými trefami zařídili výhru na hřišti 

West Bromu 3:2. West Ham po triumfech nad favority selhal ve Watfordu (0:2) a klesl na páté 

místo, Manchester United potřetí v posledních čtyřech zápasech vyšel střelecky naprázdno, 

tentokrát na hřišti Crystal Palace (0:0). Kanonádu kola předvedl Everton proti Sunderlandu 

(6:2), hattrickem zazářil Arouna Kone. Tabulkou klesá stále níž nováček z Bournemouthu, 

který nestačil na Southampton (0:2) a od sestupových vod jej už dělí jen jeden bod. 

 BRAZILEC COUTINHO SI PODMANIL STAMFORD BRIDGE, 
 DVĚMA GÓLY DOVEDL LIVERPOOL K VÝHŘE 3:1 NAD CHELSEA. 

Reus se vrací do formy

Unikátní rekordní série Bayernu, který v úvodních deseti ko-
lech bundesligy neztratil jediný bod, skončila v  páteční přede-
hrávce ve  Frankfurtu. Obhájce titulu a  suverénní lídr tabulky 
tentokrát nenašel recept, jak alespoň jednou pokořit defenzívu 
Eintrachtu, pro který byla bezbranková remíza pochopitelně vel-
kým a nečekaným úspěchem. 

Šanci na  částečné stažení náskoku bavorského giganta tak dostal druhý Dortmund, 

který ji dokázal v sobotním duelu v Brémách využít, i když tentokrát vyšel naprázdno jeho 

elitní snajpr Pierre-Emerick Aubameyang, byť měl k osamostatnění se v čele průběžného 

pořadí bundesligových kanonýrů několik stoprocentních šancí. Hned dvakrát totiž za něj 

zaskočil parťák Marco Reus, který tak začíná naplňovat předsezónní prognózu nového 

kouče Borussie Thomase Tuchela, že se brzy vrátí do někdejší excelentní formy.  O to větší 

náboj bude mít nadcházející největší derby se Schalke 04!

Na  opačném pólu tabulky si nejvíc pomohl Stuttgart domácí výhrou nad nováčkem 

z Darmstadtu, naopak jen bod je málo pro Augsburg, který remizoval doma 3:3 s Mainzem, 

když ve třetí minutě nastavení završil svůj hattrick japonský forvard Muto. Bod za remízu 

0:0 si odvezl z Kolína nad Rýnem Hoffenheim poprvé pod taktovkou trenéra-záchranáře 

Huuba Stevense, který vrátil zpátky do základní sestavy českého obránce Pavla Kadeřáb-

ka. V klubu už ale mají nyní jasno, kdo tým povede v příštím ročníku bundesligy, neboť nizo-

zemský trenér má smlouvu jen do konce sezony. Od léta by měl usednout na lavičku teprve 

osmadvacetiletý Julian Nagelsmann, který aktuálně trénuje tým do 19 let. Bude to pro něj 

první zkušenost s dospělým fotbalem, i když se trenéřině věnuje již od roku 2006… 

 MARCO REUS POMOHL DVĚMA GÓLY K VÝHŘE 
 DORTMUNDU V BRÉMÁCH A KE SNÍŽENÍ ZTRÁTY NA BAYERN. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 11 13

1 Lewandowski, Robert Bayern 10 13

3 Müller, Thomas Bayern 11 10

4 Reus, Marco Dortmund 9 7

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 11 10 1 0 33:4 31

2. Dortmund 11 8 2 1 32:13 26

3. Wolfsburg 11 6 3 2 17:13 21

4. Schalke 11 6 2 3 14:13 20

5. M ǵladbach 11 6 0 5 23:18 18

6. Hertha 11 5 2 4 14:14 17

7. Leverkusen 11 5 2 4 13:14 17

8. Ingolstadt 11 4 3 4 7:9 15

9. Kolín n. R. 11 4 3 4 13:17 15

10. Hamburk 11 4 2 5 10:15 14

11. Frankfurt 11 3 4 4 16:17 13

12. Mohuč 11 4 1 6 16:19 13

13. Darmstadt 11 3 4 4 12:15 13

14. Hannover 11 3 2 6 11:19 11

15. Stuttgart 11 3 1 7 17:23 10

16. Brémy 11 3 1 7 11:18 10

17. Hoffenheim 11 1 4 6 12:19 7

18. Augsburg 11 1 3 7 12:23 6

PROGRAM
12. KOLO

6.11. Hannover - Hertha
7.11. Bayern - Stuttgart, Hoffenheim - Frankfurt, 

Leverkusen - Kolín n. R., Mohuč - Wolfsburg, 
Monchengladbach - Ingolstadt, Darmstadt - Hamburk

8.11. Dortmund - Schalke, Augsburg - Brémy

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 11 11

2 Ighalo, Odion Watford 11 7

2 Mahrez, Riyad Leicester 10 7

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 11 8 1 2 26:9 25

2. Arsenal 11 8 1 2 21:8 25

3. Leicester 11 6 4 1 23:19 22

4. Manchester Utd. 11 6 3 2 15:8 21

5. Tottenham 11 5 5 1 19:9 20

6. West Ham 11 6 2 3 22:15 20

7. Southampton 11 4 5 2 18:13 17

8. Liverpool 11 4 5 2 12:12 17

9. Everton 11 4 4 3 19:15 16

10. Crystal Palace 11 5 1 5 12:11 16

11. Watford 11 4 4 3 10:10 16

12. West Brom 11 4 2 5 10:14 14

13. Swansea 11 3 4 4 12:15 13

14. Stoke 11 3 4 4 9:12 13

15. Chelsea 11 3 2 6 16:22 11

16. Norwich 11 2 3 6 15:23 9

17. Bournemouth 11 2 2 7 12:24 8

18. Newcastle 11 1 4 6 12:22 7

19. Sunderland 11 1 3 7 13:25 6

20. Aston Villa 11 1 1 9 10:20 4

PROGRAM
12. KOLO

7.11. Bournemouth - Newcastle, Leicester - Watford, 
Manchester Utd. - West Brom, Norwich - Swansea, 
Sunderland - Southampton, West Ham - Everton, 

Stoke - Chelsea
8.11. Aston Villa - Manchester City, Arsenal - Tottenham, 

Liverpool - Crystal Palace

VÝSLEDKY
11. KOLO

Everton - Sunderland 6:2 * Southampton - Bournemouth 2:0
Chelsea - Liverpool 1:3 * Crystal Palace - Man. Utd. 0:0
Manchester City - Norwich 2:1 * Newcastle - Stoke 0:0

Swansea - Arsenal 0:3 * Watford - West Ham 2:0
West Brom - Leicester 2:3 * Tottenham - Aston Villa 3:1

VÝSLEDKY
11. KOLO

Hamburk - Hannover 1:2 * Stuttgart - Darmstadt 2:0
Augsburg - Mohuč 3:3 * Brémy - Dortmund 1:3

Hertha - Monchengladbach 1:4 * Kolín n. R. - Hoffenheim 0:0
Schalke - Ingolstadt 1:1 * Wolfsburg - Leverkusen 2:1

Frankfurt - Bayern 0:0

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Málaga: miliónová bublina splaskla

Před pár lety ještě byli štikou La Ligy i pohárové Evropy, do je-
jich kasy se hrnuly miliony od katarského šejka. Jenže pohádka 
Málagy, zdá se, skončila. Tým se propadá dolů a aktuálně je těs-
ně nad sestupovou hranou...

Usmyslel si, že z chátrajícího týmu stvoří superklub, a tak si katarský šejk Abdulláh Bin 

Násir Al Thani pořídil v červnu 2010 hračku za 100 milionů eur. A pumpoval do ní další pe-

níze jako bláznivý. Kouč Pellegrini, hvězdy Demichelis, Baptista, Van Nistelrooy, Cazorla, 

Isco, Toulalan, Sánchez, Joaquín... Na jaře 2012 z toho bylo 4. místo, nezapomenutelné 

zážitky z Ligy mistrů s postupem do čtvrtfinále. Jenže uměle vytvořená pohádka nemě-

la šanci přežít. Přišlo vyřazení z Evropské ligy kvůli dluhům, úprk hvězd a loňské šejkovo 

prohlášení: „Končím! Klub prodám, nenašel jsem respekt, uznání a rovnost!“ V posledních 

dvou sezónách Málaga skončila 11. a 9., teď je na ostudném 17. místě! Jen dvě výhry, trist-

ních 5 gólů, v osmi duelech z deseti vyšla střelecky naprázdno! Naposledy nedělní prohra 

0:1 v Gijónu. Na stadiónu La Rosaleda vládne smutek. „V minulých týdnech jsme se zvedli, 

byli jsme plni optimismu, ale zase přišla bolestná ztráta,“ hlesl zdrcený kouč Javi Gracia. 

Pokud jeho hoši nezvládnou sobotní duel s Betisem, už mohou padnout na sestupové příč-

ky! A pod trenérem už se kymácí židle.

Z elitních klubů La Ligy o víkendu ztratilo body jen Atlético remízou 1:1 v La Coruni, 

na výsluní se tak opět derou Vigo s Villarrealem, šestou pohárovou příčku drží senzačně 

baskický Eibar! Přitom ten až loni postoupil mezi smetánku a následně se coby 18. v pořadí 

zachránil jen díky tomu, že administrativně šlo dolů zadlužené Elche. A najednou taková 

obroda! Co by za to v Málaze dali... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Neymar Barcelona 9 9
2 Agirretxe, Imanol San Sebastian 8 8
2 Cristiano Ronaldo Real M. 10 8
2 Suarez, Luis Barcelona 9 8
5 Aduriz, Aritz Bilbao 10 7
5 Nolito Vigo 10 7

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 10 7 3 0 24:4 24

2. Barcelona 10 8 0 2 22:12 24

3. Celta Vigo 10 6 3 1 21:13 21

4. Atl. Madrid 10 6 2 2 15:6 20

5. Villarreal 10 6 2 2 15:8 20

6. Eibar 10 4 4 2 13:10 16

7. Valencia 10 4 3 3 11:7 15

8. Ath. Bilbao 10 4 2 4 16:13 14

9. La Coruňa 10 3 5 2 15:12 14

10. Espanyol 10 4 1 5 11:21 13

11. Sevilla 10 3 3 4 14:14 12

12. Gijon 10 3 3 4 11:14 12

13. Betis 10 3 3 4 10:16 12

14. Getafe 10 3 1 6 10:15 10

15. Vallecano 10 3 1 6 11:18 10

16. Real Sociedad 10 2 3 5 12:12 9

17. Malaga 10 2 3 5 5:8 9

18. Granada 10 1 4 5 10:18 7

19. Las Palmas 10 1 3 6 7:16 6

20. Levante 10 1 3 6 6:22 6

 V MÁLAZE TEĎ MAJÍ HLAVU PLNOU STAROSTÍ - CHYBÍ PENÍZE I BODY… 

PROGRAM
11. KOLO

6.11. Las Palmas - Real Sociedad
7.11. Celta Vigo - Valencia, Levante - La Coruňa, 

Eibar - Getafe, Vallecano - Granada, 
Malaga - Betis

8.11. Ath. Bilbao - Espanyol, Barcelona - Villarreal, 
Atl. Madrid - Gijon, Sevilla - Real Madrid

VÝSLEDKY
11. KOLO

Betis - Ath. Bilbao 1:3 * Eibar - Vallecano 1:0
Espanyol - Granada 1:1 * Gijon - Malaga 1:0

Getafe - Barcelona 0:2 * Real Madrid - Las Palmas 3:1
Real Sociedad - Celta Vigo 2:3 * Valencia - Levante 3:0

Villarreal - Sevilla 2:1 * La Coruňa - Atl. Madrid 1:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

10. 11. 2015

http://www.gol.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Na scénu se dere
FOTBALGOLF

Fotbalgolf vznikl před více než třiceti lety v severských zemích, kde 
si farmáři stavěli pro zábavu hřiště na farmách. Hlavním milníkem se 
pro tento sport stal rok 2004, kdy ve Švédsku vznikla Světová fotbal-
golfová asociace, která vytvořila první mezinárodní pravidla. 

 K ÚSPĚŠNÉMU ABSOLVOVÁNÍ JE POTŘEBA DOSTAT MÍČ DO 18 JAMEK NA CO NEJMÉNĚ KOPŮ. 

 ZÁKLADEM FOTBALGOLFU JE DOSTAT MÍČ PŘES PŘÍRODNÍ ČI UMĚLOU PŘEKÁŽKU DO JAMKY O PRŮMĚRU 55-65 cm. 

Od  roku 2007 se ve  fotbalgolfu pořádá mistrovství světa,  

Evropy a čtyři velké turnaje Světové organizace, do které bylo 

letos zahrnuto i mistrovství České republiky. Z těchto turnajů se 

tvoří světový žebříček mužů a žen.

Historie fotbalgolfu v České republice začala na podzim roku 

2013, kdy byla založena Česká fotbalgolfová asociace - CFGA, kte-

rá se stala členem World footballgolf association - WFGA. V listo-

padu začala první stavba fotbalgolfových hřišť amatérské a pro-

fesionální úrovně nedaleko Rumburka s kvalitním zázemím pro 

organizování mezinárodních turnajů. První hřiště pak bylo otevře-

no 30. května 2014 za účasti generálního sekretáře FAČR Rudolfa 

Řepky a dalších kulturních a sportovních osobností. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O FOTBALGOLFU
Fotbalgolf je mladý, rychle se rozvíjející sport pro všechny 

věkové kategorie - od dětí, přes dospělé, až po seniory.

Hraje se na hřišti podobném golfu o rozloze 3 - 6 ha.

Hřiště má 18 jamek se vzdáleností od 35 m do 200 m.

Jamky zahrnují přírodní, ale i umělé překážky, podobné například minigolfu.

Hraje se fotbalovým míčem č. 5 a hráči se snaží na co nejméně kopů (dotyků) 
dostat míč do jamky. Jamka má rozměr od 55 cm do 65 cm.

Počty kopů za jednotlivé jamky si hráči zapisují do „scorekarty“.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Na konci roku 2014 se mistrovství ČR dostalo velké cti, protože 

bylo zařazeno mezi turnaje WFGA TOUR a od roku 2015 se stává 

jedním ze sedmi nejprestižnějších turnajů na světě. V lednu 2015 

se podařilo CFGA vyhrát kandidaturu na MS 2015, které se kona-

lo od 21. srpna do 23. srpna ve Fotbalparku Dymník! Během roku 

se podařilo otevřít čtyři hřiště na fotbalgolf postupně v Orlických 

horách v Nebeské Rybné, v Litomyšli a v Praze na Jižním Městě 

u Milíčovského lesa. A ještě jedna zajímavost: CFGA otevřela první 

dětskou fotbalgolfovou akademii na zámku Berchtold, jejímž pat-

ronem se stal patronem Antonín Panenka.  

� -Tomáš Neumann, foto: Jiří Koliš-

 PRVNÍ FOTBALGOLFOVÉ HŘIŠTĚ BYLO OTEVŘENO V LOŇSKÉM ROCE ZA ÚČASTI GENERÁLNÍHO ŘEDITELE FAČR RUDOLFA ŘEPKY. 

 U NOVÉHO SPORTU NEMŮŽE CHYBĚT ANI LEGENDÁRNÍ 
 FOTBALOVÝ „HRAČIČKA“ ANTONÍN PANENKA - 
 PATRON DĚTSKÉ FOTBALGOLFOVÉ AKADEMIE. 

ZAJÍMAVÉ ODKAZY

www.fotbalparkdymnik.cz www.fotbalparknebeskarybna.cz

www.fotbalparklitomysl.cz www.fotbalparkpraha.cz

www.fotbalparkberchtold.cz www.worldfootballgolf.com

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Slavia poprvé v historii ovládla
futsalové derby se Spartou

V dohrávce 6. kola CHANCE futsalové ligy přišlo na řadu očekávané 
derby pražských „S“. Před televizními kamerami potvrdila Slavia lepší 
formu a poprvé v historii odešla ze zápasu velkých rivalů jako vítěz.

 SPARTA PODALA ŠPATNÝ VÝKON. JEDEN Z MÁLA SPARŤANŮ, KDO SE SNAŽIL A VSTŘELIL GÓL, BYL ZDENĚK SLÁMA (U MÍČE). 

Sparťané hned od úvodních sekund začali s power play, ale výho-

du jednoho muže se jim zužitkovat nepodařilo. První střelcem páté-

ho derby pražských „S“ v nejvyšší soutěži se stal v 5. minutě Vejvoda, 

když se k němu po dlouhém výhozu Vahaly odrazil míč po souboji 

s Vozárem a on do prázdné brány rozvlnil síť sparťanské branky. 

V sedmé minutě mohli červenobílí vést již dva - nula, ale Salák 

zastavil střelu jednoho ze svých spoluhráčů nešťastně na bran-

kové čáře. Sparta se do příležitosti dostala po dvanácti minutách, 

když David Frič nastřelil míč na zadní tyč, ale Tichý před prázdnou 

bránou promáchl. Udeřilo tak znovu na druhé straně. Hrdina obe-

šel Vozára, přihrál zpět pod sebe Salákovi, a ten střelou do prázd-

né brány zvýšil na 2:0.

Sparta za minutu snížila. Vodecký posunul míč na Sopa, který 

našel před bránou Jošta, a ten neměl problém uklidit míč do sítě. 

V 17. minutě chyboval na polovině Frič, ale Novotný svůj únik za-

končil lobem mimo tři tyče. Vzápětí nastřelil Brychta břevno 

a chvíli po něm mířil do tyče Míča. 

 HRDINOVÉ DERBY. STŘELEC A KAPITÁN SLAVIE MICHAL SALÁK A BRANKÁŘ ONDŘEJ VAHALA. 

SLAVIA PRAHA - SPARTA PRAHA 6:2 (2:1)
Branky a nahrávky: 5. Vejvoda (Vahala), 14. Salák (Hrdina), 25. Salák (J. Novotný), 26. Lištván 
(Hrdina), 30. Lištván, 34. J. Novotný (Lištván) - 15. Jošt (Sop), 31. Sláma. Rozhodčí: Cílek - Lasch. 
ŽK: Lištván - Doša, Frič. ČK: 33. Doša (ACS). Diváci: 850.

Slavia Praha: Vahala (Roshan) - Brychta, Žampa, J. Novotný, Salák, Borkovec, Lištván, Homola, 
Míča, Hrdina, Matějka, Vejvoda. Trenér Martin Brychta. 

Sparta Praha: Vozár (Mareš) - Holeček, Sop, Doša, Vodecký, Jošt, Vobořil, Frič, Havrda, Sláma, 
Kubelka, Tichý, Rott. Trenér David Frič.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Na konci poločasu nestihl Vahala včas odhodit míč, a tak Spar-

ta kopala trestný kop z velmi výhodné pozice, ale ani nadvakrát 

slavistického brankáře nepřekonala.

V páté minutě druhé půle šel Novotný sám na Vozára, ten ho vy-

chytal, ale míč se k Novotnému odrazil zpět, on ho přihrál Saláko-

vi, který přidal třetí gól domácích. Chvíli na to postupovali Hrdina 

s Lištvánem sami na Vozára a druhý jmenovaný skóroval.

Jan Lištván přidal v zápase i druhý gól, když ve 30. minutě zvý-

šil na 5:1. Sparťané korigovali zásluhou Slámy, který se uvolnil 

na středu palubovky a k tyči prostřelil Vahalu. Ve 33. minutě vi-

děl červenou kartu Doša a Slavia početní výhodu zúročila v čase 

33:53, kdy Novotný prošel středem hřiště a nedal Vozárovi ranou 

k tyči šanci. Závěr už si domácí pohlídali a poprvé v historii pora-

zili futsalovou Spartu.

MATĚJKA PŘEDAL SALÁKOVI 
KAPITÁNSKOU PÁSKU. TEN VEDL 

SEŠÍVANÉ K PRVNÍ VÝHŘE V DERBY
Hrdinou čtvrtečního futsalového derby pražských 

„S“ se stal jednoznačně kapitán pražské Slavie Michal 

Salák. Sešívané vedl do  utkání jako kapitán, dal dva 

góly a v krizové situaci po vykradení kabiny vyhecoval 

mužstvo zpátky do zápasu.

	 Michale, co jste říkal na své první futsalové derby praž-

ských „S“ v životě?

Musím říct, že to je nádhera. Pohltilo mě to. Do rozhovoru před 

zápasem jsem říkal, že to nijak nevnímám, jelikož nejsem Pražák. 

Musím ale uznat, že to bylo něco nádherného. Fantastická kulisa 

podpořená naší výhrou. Vyhráli jsme naprosto zaslouženě. 

	 Co podle vás rozhodlo zápas? Gól na začátku druhé půle 

nebo něco jiného?

Rozhodla naše bojovnost a  týmovost. Hráli jsme všichni srd-

cem. Už v  prvním poločase jsme vše mohli rozhodnout, ale 

i přesto, že nám vykradli kabinu, jsme si o přestávce řekli, že na to 

nesmíme myslet a musíme dát třetí gól. To se nám povedlo a pak 

jsme na hřišti byli jen my. Hráli jsme to, co jsme chtěli. Super vý-

kon od všech a klobouk dolů před fanoušky. 

	 Měli jste vůbec o přestávce čas řešit futsal?

Já jsem přišel do kabiny poslední a už se probírala krádež. Klu-

kům jsem říkal, že je to špatné, ale že si vše musíme v hlavách 

srovnat a myslet na futsal. Řekl jsem jim, že vyhrajeme a pak se 

vše vyřeší. Kluci to splnili a je to super.

	 Co ukradli konkrétně vám?

Mně ukradli nějaké peníze, ale klukům i mobily a další věci. To 

se teď vyřeší. My jsme šťastní, že jsme vyhráli derby. Bylo pro mě 

ctí vést Slavii jako kapitán. Pásku mi předal Tomáš Matějka před 

zápasem se slovy, že by kapitán měl být na hřišti. Já mu za to moc 

děkuji. Snažil jsem se mužstvo vést správným směrem. Klukům 

děkuji za fantastický výkon. 

	 Dal jste dvě důležité branky na 2:0 a 3:1. Jak byste je po-

psal?

První gól padl po krásné akci. Míč jsem si zpracovával na dlou-

hou nohu přes sebe, pak jsem si tam dal tělo a posunul míč patou 

na obíhajícího Hrdinu. Ten následně obešel brankáře a dal mi míč 

zpátky pod sebe. Snažil jsem se trefit bránu, protože tam dobíha-

li dva sparťané. Druhý gól sice nebyl nacvičený, ale vím, že Jirka 

Novotný to takhle hraje. Dal mi to na zadní a já se snažil uklidit míč 

do brány. Z tří čtvrtin to byl jeho gól. Já už tam byl jen jako třešnič-

ka na dortu. (smích) 

 NA ZÁPAS DORAZILO 850 DIVÁKŮ. REKORD DERBY PRAŽSKÝCH „S“. 

 KAPITÁN SLAVIE A AUTOR DVOU BRANEK V DERBY MICHAL SALÁK. 

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY

TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 6 6 0 0 40 : 9 18

2. Rádio Krokodýl Brno 7 4 2 1 23 : 12 14

3. FC Benago Zruč n/S. 6 4 1 1 30 : 17 13

4. SK Slavia Praha 6 4 1 1 26 : 15 13

5. Nejzbach Vysoké Mýto 7 3 3 1 24 : 19 12

6. Helas Brno 6 2 2 2 23 : 18 8

7. SK Interobal Plzeň 7 2 2 3 19 : 28 8

8. AC Sparta Praha 7 2 0 5 18 : 29 6

9. FC Tango Brno 6 1 2 3 14 : 21 5

10. Mados Hradec Králové 7 1 2 4 15 : 29 5

11. FK Kladno 7 1 1 5 21 : 35 4

12. Démoni Česká Lípa 6 1 0 5 17 : 38 3

7. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY
BENAGO ZRUČ N. S. - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 12:2 (6:1)

Beni Simitči, trenér Benaga: „Řekl bych, že to pro nás byl takový tréninkový zápas. 
Soupeř bohužel přijel pouze se sedmi hráči. Myslím si ale, že i kdyby přijel s dvěma potresta-
nými členy kádru, tak by stejně na naši úroveň neměl. Požadoval jsem po hráčích, aby hráli, 
jak nejlépe umí a hlavně aby si zápas užili. Protočil jsem celý tým, kromě brankáře Cristiana 
a zraněného Hochmana. Pro diváky bylo dvanáct gólů z naší strany určitě pěknou podívanou, 
ale když si vezmu, co jsme nedali, tak výsledek mohl být snad dvakrát takový.“

Karel Kruliš, trenér Démonů: „Přijeli jsme pouze s torzem týmu. Máme hráče vy-
kartované, zraněné a v zaměstnání. Když to řeknu jednoduše, tak k zápasu přijelo sedm 
statečných. Výsledek je pro nás, dá se říct, ještě milosrdný. Benago hrálo výborně, mají 
secvičené situace, navíc měli k dispozici dost hráčů. My jsme celý zápas odehráli de facto 
ve čtyřech lidech a s výkonem hráčů jsem spokojený. Výsledek je ale takový, jaký je.“
Branky: 8. Azem Brahimi, 11. Ago Simitči, 12. André Galvao, 16. André Galvao, 17. André Galvao, 19. 
Josef Gabčo, 21. Leonardo, 24. André Galvao, 27. Azem Brahimi, 31. Ondřej Dvořák, 35. Josef Gabčo, 
39. Marcelo - 8. Miroslav Betyár, Martin 32. Švec.

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - SK INTEROBAL PLZEŇ 1:1 (0:0)
Roman Páral, asistent trenéra Vysokého Mýta: „Věděli jsme, že je Plzeň kvalitní 

mužstvo, které hraje důrazný futsal, což se potvrdilo. My jsme se s tím vyrovnali, ale bohu-
žel v prvním i ve druhém poločase jsme umřeli na neproměňování vyložených šancí. V první 
půli jsme měli dát tři góly a ve druhém poločase se nám podařilo skórovat, ale nedokázali 
jsme navýšit skóre. Plzeň vyrovnala po sporné penaltě. Myslím si, že šlo o kvalitní futsal. 
Plzeň předvedla výborný výkon. Trochu nám teď chybí štěstí.“ 

Petr Kučera, trenér Plzně: „Myslím si, že jsme od začátku hráli vyrovnané utkání, 
které mělo v této specifické hale velký náboj. Šance byly na obou stranách a podle mě 
jde o zaslouženou remízu. Deset vteřin před koncem jsme šli ještě na prázdnou bránu, ale 
je velká škoda, že jsme to nevyřešili gólem. Pro nás jde o historicky první bod z Vysokého 
Mýta. Pro něj jsme jeli a jsme spokojení.“
Branky: 26. Petr Jeníček - 39. Michal Štrajt.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - FK KLADNO 5:2 (3:0)
Daniel Rajnoch, trenér Hradce Králové: „Pro nás je to velmi důležité a troufnu si 

říct, že i zasloužené vítězství, které mohlo být i vyšším rozdílem, protože jsme neproměnili 
řadu vypracovaných šancí. To nás trochu mrzí. Výkon byl trochu kostrbatý a neurovnaný, 
ale náš hlavní cíl byl získat tři body. Ty máme. Je to pro nás odrazový můstek do dalších 
kol a do další práce.“

Jakub Jiránek, trenér Kladna: „Hodnocení je jednoduché a krátké. Katastrofa! Po-
dali jsme strašlivý výkon. Selhali jsme naprosto ve všem. Neplnili jsme nic, co jsme si řekli. 
Víc k tomu nemám, co říct.“
Branky: 1. Daniel Hrůša, 13. Marek Srkal, 16. David Drozd, 29. David Drozd, 38. Pavel Drozd - 39. 
Ervin Kuč, 40. Patrik Mažári.

PROGRAM 8. KOLA CHANCE FUTSAL LIGY

SK Interobal Plzeň - SK Slavia Praha (pátek 20:00, SH Plzeň-Slavia)

FC Rádio Krokodýl Brno - FK ERA-PACK Chrudim (pátek 20:00, SH Brno-Bohunice)

Nejzbach Vysoké Mýto - Benago Zruč n. S. (pátek 20:00, DM V. Mýto)

FK Kladno - FC Tango Brno (pátek 20:30, MSH Kladno)

Démoni Česká Lípa - Mados MT Hradec Králové (pátek 20:30, SH Č. Lípa)

Helas Brno - AC Sparta Praha (úterý 20:00, SH Brno-Vodova)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.chancefutsalliga.cz/
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 BARTOŇOVÁ (VPRAVO) SICE ŠLA DO TOHOTO SOUBOJE S VERVOU, ALE NEUSPĚLA. 

Fotbalistkám doma zápas s Italkami

nevyšel, podlehly 0:3

České fotbalistky v prvním domácím vystoupením kvalifikace o po-
stup na mistrovství Evropy na vysněné body proti favorizované Itálii 
nedosáhly a v Chomutově odešly poraženy 0:3.

Tým trenéra Stanislava Krejčíka tak nenavázal na dobrý vstup 

do soutěže a zářijové vítězství v Gruzii. Češky se na začátku pro-

since představí na půdě zatím suverénního Švýcarska.

„Nehodnotí se mi to dobře, chtěli jsme doma minimálně bodo-

vat. Především první poločas nebyl podle našich představ. Holky 

hrály jako by ustrašeně, dopouštěly se laciných ztrát, nevyhráva-

ly osobní souboje a nechávaly soupeři až příliš prostoru,“ uvedl 

Krejčík po utkání. Českým hráčkám tak nevyšla odveta za minu-

lou kvalifikaci MS, v níž právě Itálii dvakrát vysoko podlehly.

 ITALKY BYLY NA TENTO ČESKÝ TÝM SILNÝM SOUPEŘEM, V CHOMUTOVĚ S NIMI 
 V PRVNÍM DOMÁCÍM ZÁPASE KVALIFIKACE NA MISTROVSTVÍ EVROPY PROHRÁL 0:3. 

ČESKÁ REPUBLIKA - ITÁLIE 0:3 (0:2)
Branky: 19. Maurová, 41. Manieriová z pen., 78. Bartoliová. Rozhodčí: Kulcsárová - Himaová, 
Töröková. ŽK: Bertholdová, Vyštejnová - Manieriová. Sestava ČR: Bednaříková - Bartoňová, 
Bertholdová, Sedláčková, Vyštejnová - Cahynová (62. Ivaničová) - Divišová (67. Ringelová), I. 
Martínková, Svitková, Chlastáková (80. Krejčiříková) - Voňková. Trenér: Krejčík.

TABULKA  
1. Švýcarsko 2-0-0 7:0 6

2. Itálie 2-0-1 9:4 6

3. Severní Irsko 1-0-0 3:0 3

4. ČESKÁ REPUBLIKA 1-0-1 3:3 3

5. Gruzie 0-0-4 1:16 0

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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 IRENA MARTÍNKOVÁ SE MUSELA PROTI ITALKÁM OBEJÍT BEZ SVÉ ZRANĚNÉ SESTRY LUCIE. 

Itálie i bez zraněné kapitánky Gabbiadiniové od začátku dikto-

vala tempo hry, jako by na ní neležel stín porážky z úvodního utká-

ní ve Švýcarsku. Naopak domácí tým bez opor Lucie Martínkové 

a Veroniky Pincové tápal:  už v 10. minutě Guagniová nastřelila 

břevno a za dalších 9 minut už otevřela skóre Maurová po nedoro-

zumění obránkyně Bertholdové a brankářky Bednaříkové.

Když se pak z dobré pozice neprosadila Svitková, čtyři minuty 

před poločasem v pokutovém území zbytečně faulovala Sedláč-

ková a Italky z penalty udeřily podruhé. Češkám v prvním polo-

čase nevycházelo skoro nic: vrcholem zmaru pro ně těsně před 

přestávkou byla zahozená jasná šance Ireny Martínkové. „Velká 

škoda, na konci poločasu se zápas asi lámal. Kdybychom snížili, 

mohlo se to ještě vyvíjet všelijak,“ posteskl si Krejčík.

Po změně stran domácí tým přidal, i díky změně rozestavení 

a posílení útočné sestavy. Svitková se však neprosadila s pove-

denou střelou a Chlastáková chvíli poté v ještě lepší pozici mířila 

pouze nad. A přišel další trest: Bartoliová v 78. minutě po úniku 

z  levé strany napřáhla z  hranice pokutového území a  tečovaná 

střela zaskočila brankářku Bednaříkovou potřetí. „Ve druhé půli 

jsme se zlepšily, a když jsme dali míč na zem, dařilo se nám. Ale 

pořád nám chyběla lepší předfinální fáze a samotné zakončení,“ 

uvedla záložnice Kateřina Svitková. „Druhý poločas byl i díky stří-

dáním z naší strany mnohem lepší, ale pořád nám chybí lepší kon-

covka. Pokud nedáme šance, jaké jsme dnes měli, tak se to proti 

soupeřům kalibru Itálie vymstí,“dodal Krejčík.

České reprezentantky se v dalším zápase představí 1. prosin-

ce ve Švýcarsku, které zdolalo Gruzii 4:0 a vede šestou skupinu. 

Na šampionát postoupí vítězové osmi skupin plus šest nejlepších 

celků z druhých míst. Zbývající dva týmy čeká baráž o poslední vol-

né místo, Nizozemsko má jakožto hostitel turnaje účast jistou. 

 ANI KAPITÁNKA VOŇKOVÁ 
 PROTI ITALKÁM NEUSPĚLA A GÓL JIM NEDALA. 

 PO ZÁPASE BYL NA ČESKÝCH HRÁČKÁCH 
 PATRNÝ POCHOPITELNÝ SMUTEK. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://www.youtube.com/watch?v=tKwBE3j_Iho
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1. LIGA ŽEN - 10. KOLO

AC SPARTA PRAHA - 1.FC SLOVÁCKO 2:0 (2:0)

Branky: 2. Martínková I., 41. Szewieczková. ŽK: 90. Martínková I. - 84. Lysáková. Rozhodčí: Šál-
ková - Pavlíková, Šafránková. Sparta: Vršatová - Bartoňová, Odehnalová, Vyštejnová, Dlasková 
- Ringelová, I. Martínková, Bertholdová, Szewieczková (78. Jones) - Mocová, Křivská (57. Matouš-
ková). Slovácko: Bednaříková (72. Růžičková) - Smetková (78. Lysáková), Paz, Strnadelová, Chlu-
mová - Dubcová M. (70. Sedlačíková), Dubcová K., Farzaneh, Janíková, Janků - Strnadová.

FC VIKTORIA PLZEŇ - SK SLAVIA PRAHA 0:6 (0:4)

Branky: 10. a 44. Kožárová, 11. Divišová, 39. Svitková, 50. Chlastáková, 79. Dlouhá. ŽK: 38. Pro-
kopová (Plzeň). Rozhodčí: Hessová - Hasíková, Šmolíková. Plzeň: Radová M. - Ivaničová, On-
drášková, Prokopová (80. Mrázová), Karasová, Knödlová (46. Ranglová), Markelová (64. Hanžlová), 
Nesvedová, Králová, Chocholoušková, Radová A. Slavia: Votíková - Tomášková (80. Šušolová), 
Necidová, Budošová (46. Juračková), Benýrová - Divišová, Svitková (46. Chlastáková), Bartovičová, 
Pěničková (75. Němečková), Malinová (63. Dlouhá) - Kožárová.

FC SLOVAN LIBEREC - FK BOHEMIANS PRAHA 2:2 (0:0)

Branky: 57. Sehnálková, 80. Jarchovská - 82. Pižlová vlastní, 90.+1 Koubová. ŽK: 46. Zemjánková, 
89. Piháková (obě Bohemians). Rozhodčí: Trešlová - Kovářová, Šulcová. Liberec: Pižlová - Pomijová, 
Brázdová, Jungová - Fritzová (70. Košková), Sehnálková (90. Hančová), Kutifelová (46. Juráková), Matěj-
ková, Mikysková - Jarchovská, Skálová. Bohemians: Malíková - Kantarská, Šturmová E. (62. Košvan-
cová), Zemjánková, Šmidrkalová, Kladrubská, Mouchová, Koubová, Tůmová, Piháková, Mukařovská.

SK DFO PARDUBICE - FK DUKLA PRAHA 0:2 (0:1)

Branky: 8. Plzáková, 62, Houbová. ŽK: 51. Černá - 25. Fojtíková. Rozhodčí: Lavrenčíková - Skřiván-
ková, Kánská. Pardubice: Havlíková - Pavlasová, Reinberková (66. Macháčková), Kabeláčová, Kup-
ková, Dobrevová, Hrbková, Martínková (46. Merklová), Kunáková (60. Šmídová), Strachotová, Čecho-
vá (46. Černá). Dukla: Dolejšová - Rzycká, Kozlíková (81. Smíšková), Fojtíková, Houbová (76. Toťová), 
Plzáková, Beštová J., Bažoutová, Rychtarová, Beránková (85. Sůrová), Kotková (27. Beštová B.).

Sparťanky o výhře nad Slováckem
rozhodly v prvním poločase

V desátém kole první ligy žen na sebe narazila vedoucí Sparta a třetí 
Slovácko. V letošním úvodním měření sil vyhrály Pražanky na Moravě 
3:0, Slovácko tedy chtělo vrátit tuto prohru soupeřkám na Strahově.

Do  utkání ovšem domácí hráčky vletěly jako uragán a  hned 

ve druhé minutě šly do  vedení. Centr z  trestného kopu Mocové 

tečovala před brankářkou Bednaříkovou hlavou Irena Martínková 

a Sparta vedla. 

Ve 24. minutě mohla na druhé straně srovnat kapitánka Vendu-

la Strnadová, její koncovka hlavou však byla nepřesná. Sparťanky 

tak potrestaly Slovácko před přestávkou, když se nadvakrát pro-

sadila Szewieczková a do šaten oba celky odcházely za dvoubran-

kového vedení domácích.

I po pauze hrálo Slovácko odvážně a Spartě bylo vyrovnaným 

soupeřem. Navýšit vedení mohla Irena Martínková, ale tentokrát 

hlavou nemířila přesně, na druhé straně udržela čistě konto Vr-

šatová. Další příležitosti v závěru Sparťanky neproměnily, a tak 

zvítězily nad Slováckem 2:0.

„V utkání jsme selhali především v pokutovém území, kde jsme 

v prvním poločase nechali soupeřkám dvakrát dostatek místa pro 

vstřelení gólu. Průběh celého utkání hodnotím za vyrovnaný, hráli 

jsme slušně v defenzívě. Vyložené šance měla Sparta až v závěru, 

kdy jsme hráli vabank. Sami jsme se pokoušeli o aktivní hru a pra-

menily z toho střelecké pokusy, které však byly nepřesné. Hráčky 

chválím, jelikož s favoritem dokázaly držet krok,“ hodnotil utkání 

trenér Slovácka Petr Vlachovský.

Domácí trenér Jan Janota hodnotil utkání následovně: „Utká-

ní bylo emotivní se spoustou osobních soubojů. Dokázali jsme 

i přesto udržet koncentrovanost a vybojovat důležité body. Hráč-

kám bych chtěl, zejména za druhý poločas, poděkovat, i ve vypja-

tých chvílích dokázaly udržet nervy na uzdě a utkání dotáhnout.“
zeny.fotbal.cz

 IRENA MARTÍNKOVÁ PRÁVĚ STŘÍLÍ PRVNÍ GÓL ZÁPASU, SPARTA NAKONEC PORAZILA SLOVÁCKO 2:0. 

 SPARTA SE OPRÁVNĚNĚ RADOVALA Z DALŠÍHO LIGOVÉHO VÍTĚZSTVÍ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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SLAVIA I DUKLA VYHRÁLY, 
LIBEREC REMIZOVAL S BOHEMIANS

V desátém kole cestovaly druhé Slávistky do Plzně a odvážejí 

si do Prahy tři body za výhru 6:0. Do metropole si vezou tři body 

i hráčky Dukly, které uspěly v Pardubicích. Na severu Čech se zro-

dila remíza, když Liberec přišel o výhru s Bohemians až v nasta-

veném čase. 

Druhý celek tabulky splnil v  Plzni roli favorita, když o  výhře 

Slavie bylo brzo rozhodnuto. Již do poločasu vedla Slavia o čtyři 

branky a po přestávce uzavřela stav na konečných 0:6.

Dva sousedé z tabulky se utkaly na severu Čech. Pátý Liberec 

hostil čtvrté Bohemians a diváci viděli napínavou podívanou. Do-

mácí hráčky šly ve druhém poločase do dvoubrankového vedení, 

nakonec ale Pražanky dovedly utkání k remíze, když v nastave-

ném čase vyrovnala Koubová. 

Poslední Pardubice hostily v jediném nedělním duelu pražskou 

Duklu a opět ani v desátém kole nedokázaly vstřelit branku. Dukla 

se naopak trefila do sítě soupeře dvakrát a připisuje si do tabulky 

další tři body. 

 KAPITÁNKA SPARTY PETRA BERTHOLDOVÁ 
 DOVEDLA SVŮJ TÝM K CENNÉ VÝHŘE 2:0. 

 IRENA MARTÍNKOVÁ OBRANU SLOVÁCKA TRÁPILA, NAVÍC HNED NA ZAČÁTKU POSLALA SPARTU DO VEDENÍ. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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Miroslav Pelta na výstavě zavzpomínal,

jak mu dal Urban tři góly 

Šéf českého fotbalu Miroslav Pelta si v českobudějovickém Domě kultury 
Metropol nenechal ujít v týdnu zahájenou výstavu Fotbal pod Černou věží 
1905 - 2015, na níž ho spolu s organizátory doprovodil předseda KFS Jan 
Jílek i nestor jihočeské sportovní žurnalistiky Míla Ortman.

A  návštěva to byla milá. Miroslav Pelta totiž v  sobě neza-

přel fotbalové srdce. U historických fotek z  té doby vzpomínal 

na vojnu v Jindřichově Hradci, kde za armádní klub chytal divi-

zi. A k dobru dal zážitek z přáteláku s budějovickým Dynamem. 

„Prohráli jsme 1:5, první gól byl z penalty a poslední tři mi dal 

Urban. Ten pak pomáhal do ligy Teplicím. To jste tady měli vyhlá-

šenou obranu. Jak se jmenovali? Melka a ten druhý? Ano, Jodl,“ 

souhlasil po nápovědě. A nezapřel ani srdce jablonecké. To když 

procházel kolem výstavních panelů s vizitkami Josefa Frydrycha 

a Davida Lafaty, kteří v severočeském klubu zanechali význam-

nou stopu. První hrál za  tehdy druholigový LIAZ v  letech 1969 

až 1975 a v sezoně 1973/74 s ním zažil postup do ligy. A druhý 

za už prvoligový FK nastřílel v letech 2006 - 13 před odchodem 

do Sparty neuvěřitelných 88 gólů. „David, to byl fotbalista!“ pro-

hodil a bylo jasné, že útočná vozba Jablonce, vydatně před le-

tošní sezonou posílená, legendu z Olešníka, běhající už v rudém 

sparťanském dresu, těžko nahradí. A další jména jako Pobor-

ský, Němec, Drobný, Sivok pak připomněla, že z „Budějic“ vyšla 

do fotbalového světa řada pozoruhodných jmen. Logicky se pak 

řeč stočila na nelichotivou současnost, ale to bychom už opako-

vali, co šéf FAČR říkal už před tím při návštěvě u hejtmana Ji-

řího Zimoly, s nímž podepisoval memorandu o založení fotbalo-

vé akademie. Tedy, že by českobudějovický fotbal rád viděl výš. 

A není samozřejmě sám.

Výstava, připravená občanským sdružením Jihočeská fotba-

lová a mapující uplynulých 110 let budějckého fotbalu, trvá v Me-

tropolu do 20. listopadu a vstup na ní je volný. 

-Zdeněk Zuntych, foto: Michal Průcha -

 MIROSLAV PELTA U VITRÍNY S HISTORICKÝMI TROFEJEMI LOKOMOTIVY A IGLY SPOLU 
 S PŘEDSEDOU KFS JANEM JÍLKEM A SPOLUORGANIZÁTOREM VÝSTAVY ZDEŇKEM ZUNTYCHEM. 

 Z BUDĚJOVIC VYŠLA SLAVNÁ JMÉNA JAKO POBORSKÝ NEBO OLYMPIONICI 
 VOZÁBAL, DROBNÝ, LENGYEL, KTERÉ SI PŘEDSEDA FAČR PROHLÍŽÍ NA PANELU. 

www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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 KRAJE BUDOU PŘI JEDNÁNÍ S LFA ZASTUPOVAT ŠÉF 
 ZÁPADOČECHŮ A MÍSTOPŘEDSEDA FAČR ROMAN BERBR… 

 … A PŘEDSEDA STŘEDOČECHŮ MIROSLAV LIBA. 

Kraje bude zastupovat
tandem Berbr - Liba 

V pátek se v sídle FAČR uskutečnilo zasedání předsedů krajských fotbalových 
svazů (KFS). Zúčastnilo se ho dvanáct ze čtrnácti regionálních šéfů, kteří roz-
hodli, že KFS budou při jednání s Ligovou asociací (LFA) o osamostatnění profe-
sionálních soutěží zastupovat místopředseda Fotbalové asociace ČR a předseda 
plzeňského svazu Roman Berbr a předseda středočeského svazu Miroslav Liba. 

Krajští šéfové se „Shodli se na bodech, o kterých je možné 

s LFA dále jednat, a stanovili si také podmínky, z nichž v zájmu 

amatérského a  výkonnostního fotbalu z  jejich pohledu nelze 

ustoupit,“ uvádí se v tiskové zprávě. 

Zástupci klubů první a druhé ligy si osamostatnění profesio-

nálních soutěží odhlasovali letos v únoru. V červnu poté dostal 

výkonný výbor FAČR mandát na  podepsání rámcové smlou-

vy s LFA, na jejímž základě by se soutěže mohly osamostatnit. 

V srpnu byl pak klubům předložen její návrh. LFA však na navr-

ženou smlouvu zatím údajně nereagovala. „Předsedové dvanác-

ti krajů vyslovili obavu nad postojem Ligové fotbalové asociace, 

která k návrhu FAČR v uplynulých dvou měsících nezaujala ofici-

ální a konkrétní stanovisko,“ přidali zástupci KFS. 

LFA vysvětlila, že několikaměsíční jednání o smlouvě nebude 

do jeho ukončení komentovat. „Cílem LFA je do konce kalendář-

ního roku 2015 připravit takový návrh rámcové smlouvy, který 

bude moci být dále prezentován širší fotbalové veřejnosti,“ uved-

la v následném prohlášení. 

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

10. 11. 2015

http://www.gol.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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V Českých Budějovicích
vznikne fotbalová akademie

Sport, vzdělávání i ubytování pod jednou střechou. To je hlavním cílem 
vzniku Fotbalové akademie pro talentovanou mládež z celého Jihočeské-
ho kraje, která má začít v Českých Budějovicích fungovat od 1. září 2016.

Její založení stvrdili v  úterý 27. října podpisem memoranda 

o vzniku Nadačního fondu, který bude chod akademie zajišťovat, 

předseda FAČR Miroslav Pelta, hejtman Jihočeského kraje Jiří Zi-

mola a primátor Českých Budějovic Jiří Svoboda.

Jedná se o  celospolečenský projekt zaměřený na  současně 

zanedbanou pohybovou průpravu dětí a mládeže. Ve spolupráci 

s rodinou, školou a fotbalem je cílem akademie vychovávat kom-

plexní mladé sportovce tak, aby se uplatnili v mládežnických ka-

tegoriích a reprezentaci.

Pelta v této souvislosti připomněl, že v minulosti přišlo při ná-

boru 100 dětí, dnes je jich 15 a z toho jich 12 přivezou rodiče drahý-

mi auty a ty neumějí pomalu ani chodit. „My proto musíme bojovat 

o děti z ulice a dostat je zpět na hřiště, protože v těchto kategoriích 

nám svět utíká,“ zdůraznil.

NASTUPOVAT BUDOU DÁLE 
ZA SVÉ MATEŘSKÉ KLUBY

Do  Fotbalové akademie se má zapojit několik desítek žáků 

osmých a devátých tříd. Přes týden budou bydlet, chodit do školy 

i trénovat v Českých Budějovicích, ale o víkendech stále nastupo-

vat za své mateřské kluby. Kraj je připraven mladým talentům 

nabídnout ubytovací kapacity. O škole, kam budou chodit, i o místě 

trénování se zatím jedná.

„Přejeme si, aby nám tu vyrostli noví Karlové Poborští či Jir-

kové Němcové, na něž jsme právem hrdi. A snad to v budoucnu 

pomůže i k návratu zlatých časů jihočeského fotbalu,“ naznačil Zi-

mola s tím, že později by si podobné projekty rád uměl představit 

i k hokeji, volejbalu či basketu.

Přípravné výběrové kempy pro mladé talentované fotbalis-

ty mají zahájit svou činnost od 1. července 2016. Výběr provedou 

profesionální trenéři spolu s psychology, pedagogy a regionálními 

odborníky na fotbalovou mládež.

V Čechách od letošního roku fungují již dvě fotbalové akademie. 

Jedna pro Plzeňský a Karlovarský kraj v Plzni, druhá pro Vysočinu 

v Jihlavě. Další čtyři, včetně té českobudějovické, mají vzniknout 

1. září 2016. Celkem jich má být v republice nejvýše devět. 

-Text a foto: Radek Šíma- 

 ZALOŽENÍ FOTBALOVÉ AKADEMIE PODEPISUJÍ PŘEDSEDA 
 FAČR MIROSLAV PELTA, HEJTMAN JIHOČESKÉHO KRAJE 
 JIŘÍ ZIMOLA A PRIMÁTOR ČESKÝCH BUDĚJOVIC JIŘÍ SVOBODA. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

Probuzená Soběslav
chce míchat kartami 

Kouč Soběslavi Radek Hajič může být po neúplné podzimní části Jihočeského 
krajského přeboru spokojený. Dokázal probudit mužstvo, které v loňské sezóně 
sotva zachraňovalo soutěž. Teď je nahoře, těší se z výkonů úderného útočného 
dua Dvořák, Šmídmajer a je připraven bojovat o špici až do závěrečného kola.

	 Soběslav v letošní sezóně v krajském přeboru překva-

puje výbornými výsledky. Co stojí za proměnou mužstva, které 

loni horko těžko zachraňovalo soutěž?

„S týmem jsem už třetí sezónu a myslím, že se mi podařilo ně-

které hráče konečně přesvědčit, že v nejvyšší krajské soutěži si 

nelze jen chodit zahrát fotbálek pro radost. Zároveň se podařilo 

najít určitou tvář a  cestu, kterou chceme všichni jít. Ke  všemu 

jsme kádr vhodně doplnili dvojicí Podráský, Dvořák.“

	 Asi jste rád, že tentokrát nemusíte řešit záchranářské 

práce, které vzhledem k situaci v divizi, budou zřejmě pekelné.

„Každý trenér samozřejmě rád vidí své mužstvo v popředí ta-

bulky. Vzhledem k situaci v divizi, která nevypadá pro Jihočechy 

dobře, musíme už na podzim získat bodů co možná nejvíc.“

	 Těší vás forma forvardů Šmídmajera s  Dvořákem? 

Po Katovicích jste druhé nejlépe střílející mužstvo kraje! 

„Těší a moc. Po zápase v Dačicích měli oba naši útočníci, mys-

lím, osm gólů (nic na tom nezměnila poslední porážka 1:0 v Čime-

licích; pozn. red.), a to je pro ně ale i pro celé mužstvo velmi dobrá 

vizitka. Martin Dvořák je na hřišti velmi pracovitý a ctižádostivý. 

Jirka Šmídmajer je spíš takový bohém, ale spolu tvoří údernou 

a velmi dobře pracující dvojici.“

	 Jsou pro Soběslav karty rozdány tak, že se chce prát 

o postup, nebo je prioritou zůstat mezi krajskou elitou? 

„Bavit se o  postupu je hodně předčasné. Pro mě je prioritní 

udržet mančaft v popředí přeboru, a míchat kartami do poslední-

ho kola. Máme určité možnosti ale i mantinely, ve kterých se mů-

žeme pohybovat. A myslím, že divize tam není.“

	 Co říkáte na to, jak si zatím vedou nováčci? Katovice jsou 

v čele, Olešník se drží v první polovině tabulky, s Planou jste 

zase o minulém víkendu prohráli.

„Poslední kola ukázala, že i na Katovice přišla slabší chvilka. 

My ale koukáme především sami na sebe s cílem z každého zápa-

su vytěžit maximální počet bodů.“ 

� - Martin Wipplinger, foto: Jan Škrle-

 RADEK HAJIČ JE S VÝSLEDKY TÝMU 
 SPOKOJENÝ, ALE NA DIVIZI NEMYSLÍ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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